



始



生命保險會社協會所藏

洋書目錄

(昭和九年度增加)

昭和十一年二月

社團法人

生命保險會社協會

東京・丸ノ内

生命保險會社協會所藏

洋書目錄

(昭和九年度增加)

昭和十一年二月

社團法人

生命保險會社協會

東京・丸ノ内

生命保險會社協會所藏

洋書目錄

(昭和九年度增加)

昭和十一年二月

社團法人
生命保險會社協會
東京・丸ノ内

凡 例

☆本増加圖書目録は昭和九年八月當協會刊行の洋書總目録(昭和八年十二月三十一日現在)に對する追補であつて昭和九年度即昭和九年一月一日より同十二月三十一日に至る増加圖書の目録である。

☆昭和九年度増加圖書は總數六百五十八冊であつて總目録と同一の方法によりて分類した。

其類別に依る冊數は次の如くである。

第一類 (保險に關する一般的叙説)	12冊
第二類 (各種保險に關する一般的叙説)	75冊
第三類 (保險數學保險統計其他保險技術に關する叙説)	34冊
第四類 (保險醫學)	10冊
第五類 (保險契約法・保險監督法・社會保險法・判決例・定款約款・其他)	43冊
第六類 (保險經營)	48冊
第七類 (保險政策)	3冊
第八類 (保險年鑑・民營保險監督官廳報告・社會保險官廳其他國立保險所報告・保險會社報告・學會協會刊行物其他)	202冊
第九類 (國際會議報告並に資料)	—
第十類 (保險辭書・目録・傳記其他)	2冊
第十一類 (保險專門定期刊行物及一般定期刊行物)	26冊
第十二類 (參考文獻〔保險以外一般文獻〕)	203冊
計	658冊

☆以上第一類乃至第十二類に分類したる文獻は之を獨書の部(A) 英書の部(B) 佛書の部(C) 其他の部(D)なる四語別に分類した。茲に「獨書」と謂ふは獨逸語を以て記述せられたるもの「英書」とは英語を以て記述せられたるもの「佛書」とは

佛語を以て記述せられたものを謂ふ。各類を通算して見ると英書は二五二冊 獨書は三四〇冊 佛書は三七冊 其他は二九冊である。

☆以上の如く各語別に分類したる後之を著(編)者名のアルハベツト順に配列し著(編)者名の記載なき圖書は書題名を以て著(編)者名に代へて配列し各類毎に圖書番號を附した。圖書番號は類毎に番號を逐ふことにした。

☆著(編)者名が「姓」のみ記載ありて「名」なきものもある。出來得る限り「名」の調査をなしたるも不明のものは不得止「姓」のみの記載に止めた。

☆著(編)者名の左に*印を附したるものは既に他の分類中に収録せられたるものなるも内容の關聯あるにより参照として再出したることを示す。

☆地名其他の略字は別記略字解によつた。

☆附録として「昭和拾・拾壹年度主要外國雜誌一覽」を加へた。

☆更に著(編)者名による索引を卷末に附した。索引に記載せる著(編)者名の右側の數字は頁數を示す。共著共編の書籍につきましては共著(編)者の各氏名を索引に加へた。

☆本増加目録(昭和九年度)は昭和九年十二月三十一日現在であつて昭和十年度に於ける増加圖書は隨時協會々報誌上に發表せられてあるも追て本増加目録の如き體裁にて編纂の上引續き刊行せらるることになつて居る。

☆本増加目録編纂に關しては圖書部委員諸氏並に玉木專務理事の懇切なる助言に負ふ所頗る多く茲に特記して厚く感謝の意を表する。

昭和十一年二月

法學博士 三浦義道誌

目次

第一類 保險に關する一般的叙説 (保險史・保險類 似制度を含む).....	1
第二類 各種保險に關する一般的叙説.....	2-8
(1) 人保險(生命・傷害保險其他).....	2-4
(2) 火災・海上・運送保險.....	5
(3) 社會保險.....	5-7
(4) 其の他.....	7-8
第三類 保險數學・保險統計其他保險技術に關する叙説.....	9-11
(1) 主要死亡表.....	9
(2) 其の他.....	9-11
第四類 保險醫學.....	12
第五類 保險契約法・保險監督法・社會保險法・判決例・定款約款・其他.....	13-17
(1) 保險契約法.....	13-15
a) 一般的叙説.....	13-14
b) 生命保險法.....	15
c) 火災・海上・運送保險法.....	15
(2) 保險監督法.....	15-16
(3) 社會保險法.....	16
(4) 判決例.....	16
(5) 定款約款.....	17
(6) 其の他.....	17
第六類 保險經營.....	18-21
(1) 募集問題.....	18-19
(2) 財政問題.....	20
(3) 其の他.....	21

第七類 保險政策.....	22
(1) 國立保險問題.....	22
(2) 保險稅策問題.....	22
(3) 其 の 他.....	
第八類 保險年鑑・民營保險監督官廳報告・社會保險官廳其他國立保險所報告・保險會社報告・學會協會刊行物其他.....	23-33
(1) 保險年鑑 (年鑑類のものを含む).....	23-24
(2) 民營保險監督官廳報告.....	24-27
(3) 社會保險官廳其他國立保險所報告.....	27-28
(4) 保險會社報告.....	28-29
(5) 學會協會刊行物其他.....	30-33
第九類 國際會議報告並に資料	
第十類 保險辭書・目錄・傳記其他.....	33
(1) 保險辭書.....	
(2) 目 錄.....	33
(3) 傳記其他.....	
第十一類 保險專門定期刊行物及一般定期刊行物.....	34-35
第十二類 參考文獻 (保險以外) (一般文獻).....	36-49
(1) 經 濟.....	36-44
(2) 法 律.....	44-45
(3) 數學・統計.....	45
(4) 醫 學.....	46
(5) 一般年鑑・辭書・其他.....	47-49
a) 一般年鑑.....	47
b) 辭 書 (百科辭典を含む).....	48
c) 其 の 他.....	49
(6) 雜.....	49

附 録 主要外國雜誌一覽 (昭和拾・拾壹年度)

略 字 解

A	Diss.—Dissertation Dresd.—Dresden Düsseld.—Düsseldorf D.Z.G.L.—Deutsche Zentrale für Gesundheitsdienst der Lebensversicherung. Düren-Rhld.—Düren-Rheinlande
Assn.—Association Abbild.—Abbildungen Abhandl.—Abhandlung(en) Abt.—Abteilung Altenbg.—Altenburg Anleitg.—Anleitung Art.—Artikel ärztl.—ärztlich Auf.—Aufgabe ausführl.—ausführlich	E économ.—économique ed.—edition, edited Edinbg.—Edinburgh eidg.—eidgenössisch Einf.—Einführung Einf.-gesetz—Einführungsgesetz Einl.—Einleitung enl.—enlarged Entwickl.—Entwick(e)lung Erg.-Heft—Ergänzungs-Heft Erl.—Erlangen erl.—erläutert erw.—erweitert
B	F f.—für fonct.—fonctionnement Frankf. (Frankfr.) a.M.—Frankfurt am Main Frankf. (Frankfr.) a.O.—Frankfurt am Oder
bayer.—bayerisch Bd.—Band Bde.—Bände Bedeut.—Bedeutung Beitr.—Beitrag(Beiträge) Berl.—Berlin bes.—besonder, besonders betr.—betreffend Bibl.—Bibliothek B.G.B.—Bürgerliches Gesetzbuch Bost.—Boston Braunsch.—Braunschweig Br.—Breisgau Bresl.—Breslau Brux.—Bruxelles	G gemeinverständl.—gemeinverständlich Genoss.—Genossenschaft Ges.—Gesetz(e) gesetzl.—gesetzlich Gesells.—Gesellschaft(en) Göttg.—Göttingen Greifsw.—Greifswald Grundl.—Grundlage Grundr.—Grundriss Grundz.—Grundzüge
C	D d'assu.—d'assurance deut.—deutsch
Camb.—Cambridge Chic.—Chicago Comp.—Compiled Compag. anon.—Compagnies anonymes con.—contre	

H

H., Hft., Ht. — Heft
Hambg. — Hamburg
Handb. — Handbuch
Hannov. — Hannover
Heidelbg. — Heidelberg
H.G.B. — Handelsgesetzbuch
Hrsg. — Herausgegeben
Halle a. S. — Halle am Saale

I

illus. — illustrated
impr. — improved
impre. — impression
i. — in
insb. — insbesondere

J

Jahrb. — Jahrbuch
Jg. — Jahrgang
jurist. — juristisch

K

Karlsru. — Karlsruhe
Königbg. — Königsberg
krit. — kritisch

L

ländl. — ländlich
landwirts. — landwirtschaftlich
Lehrb. — Lehrbuch
Lfg. — Lieferung
Lond. — London
l'organ. — l'organisation
Lpz. — Leipzig.

M

Magdebg. — Magdeburg
Mannh. — Mannheim
Marbg. — Marburg

Mass. — Massachusetts
Mitgliederversamml. — Mitgliederversammlung
Münch. — München
Münster i. W. — Münster im Westfalen

N

(n.d.) — no date of publication
(n.p.) — no place of publication
N. Y. — New York
neubearb. — neubearbeitet
Nürbg. — Nürnberg

O

obligator. — obligatorisch
Österr. — Österreich
Oldenbg. — Oldenburg
Ordng. — Ordnung
Oxf. — Oxford

P

p. — page(s)
Par. — Paris
Parch. — Parch in Mecklenburg
Philadelp. — Philadelphia
pr. — printing
prakt. — praktisch
priv. — privilegieren
pub. — published
Pt. — Part

R

rechtl. — rechtlich
Reichenbg. — Reichenberg
rev. — revised
R.G. — Reichsgesetz
R.G.BL. — Reichsgesetzblatt
R.V.O. — Reichsversicherungsordnung

S

s. — Seite(n)
S.A. — Sonder Abdruck
Samml. — Sammlung

San Fran. — San Francisco
Schr. — Schrift(en)
Schw. — Schweiz
soc. — social
soz. — sozial
sog. — sogenannt
staatl. — staatlich
Stuttg. — Stuttgart
suppl. — supplement
systemat. — systematisch

T

T. — Tome
Tl. — Teil
tr. — translated
Thür. — Thüringen
Tüb. — Tübingen

U

u. — und
U.S.A. — United States of America
üb., ueb. — über, ueber
umgearb. — umgearbeitet
Univ. — University
unveränd. — unverändert

V

v. — von, vom, vor
verb. — verbessert
verm. — vermehrt
verstaatl. — verstaatlich
Verstaatl. — Verstaatlichung
Vers. — Versicherung
Vol. — Volume
Vorschr. — Vorschrift(en)
V.A.G. — Versicherungsaufsichtsgesetz

W

Wash. — Washington
wirts., wirtschaft. — wirtschaftlich
Wiss. — Wissenschaft
wiss. — wissenschaftlich
Würzbg. — Würzburg
Wisc. — Wisconsin

Z

z. — zu
Zeitschr., Ztschr. — Zeitschrift
Zür. — Zürich

第一類 保険に関する一般的敘説 (保険史・保険類
似制度を含む)

獨 書 の 部 (A)

Hoppe, Ernst.

Der Versicherungsbegriff im Lichte der Versicherungspraxis. Berlin 1933 s. 79
(Volkswirtschaft. Hrsg. v. Gruntzel. Heft 8.).....

Jannott, K.

Reformgedanken aus dem Versicherungswesen. Jena 1934 s. 36

Kutasi, Elemér.

Die neuere wirtschaftliche Gesetzgebung in Ungarn ihrer Rückwirkung auf das
Versicherungswesen. Berl. 1934 s. 28 (Schriftenreihe der oesterreichischen
Gesellschaft für Versicherungsfachwissen. Neue Folge. Hft. 3.).....

Nord, Ernst.

Die Entwicklung des deutschen Versicherungswesens in seiner Beziehung zum
Weltkriege und dessen wirtschaftlichen Wirkungen. Diss. Halle a. S. 1922
s. 70

Riebesell, Paul. (Hrsg.)

Handbuch der Versicherung. Hamburg 1933 s. 484

Schoenbaum, Emil.

Die öffentliche und private Versicherung und die Familienpolitik. Berl. 1934 s.
32. (Schriftenreihe d. oesterreichischen Gesellschaft für Versicherungsfachwissen.
Neue Folge. Hft. 5.).....

Versicherungen (Die) in Polen. Warschau 1930 s. 78

Wörner, Gerhard.

Allgemeine Versicherungslehre- und Privatversicherung. Lehrbeispiele zur Theorie
und Praxis des Versicherungswesens. Hft. 1. Lpz. 1911 s. 26

英 書 の 部 (B)

Butzel, Ben.

A digest of insurance. N. Y. 1932 334p.

Handy, Daniel N.

The creation and development of an insurance library. N. Y. 1932 36p.

Insurance thrillers.

Sinister mysteries centering about insurance frauds. (Originally published in the
Weekly Underwriter.) N. Y. 1932 397p.

其 他 の 部 (D)

Jenő, C. és Imre, M.

A magyar biztosításügy története. Budapest 1931 227p.

類 別	種 別	語 別	番 號
I	—	A	191
"	"	"	192
"	"	"	193
"	"	"	194
"	"	"	195
"	"	"	196
"	"	"	197
"	"	"	198
I	—	B	199
"	"	"	200
"	"	"	201
I	—	D	202

第二類 各種保險に関する一般的敘説

(1) 人保險(生命・傷害保險其他)

獨書の部(A)

著者	題名	年次	種別	種別	種別	番號
Deutsche	(Die) Lebensversicherung im Jahr 1909. Frankfurt 1910 s. 12 (Sonderabdruck aus der Frankfurter Zeitung.)	1910	II	1	A	866
Deutsche	(Die) Lebensversicherung im Jahre 1910. Frankfurt 1911 s. 16 (Sonderabdruck aus der Frankfurter Zeitung.)	1911	"	"	"	867
Deutsche	(Die) Lebensversicherung im Jahre 1911. Frankfurt 1912 s. 20 (Sonderabdruck aus der Frankfurter Zeitung.)	1912	"	"	"	868
Private	(Die) deutsche Lebensversicherung im Jahre 1912. Frankfurt 1913 s. 20 (Sonderabdruck aus der Frankfurter Zeitung.)	1913	"	"	"	869
Deutsche	(Die) Lebensversicherung im Jahre 1932. Die Geschäfts-Resultate. 8. Folge. München 1933 s. 25	1933	"	"	"	870
Genkel, Paul.	Sparkasse und Lebensversicherung. Münster i. W. (n. d.) s. 72		"	"	"	871
Ihde, Günther.	Die wirtschaftliche Bedeutung der privaten deutschen Lebensversicherung. Diss. Lpz. 1928 s. 77		"	"	"	872
Jahn, Rudolf.	Volksversicherung. Berlin (n. d.) s. 16		"	"	"	873
Kaiser, Erich.	Wie beschaffe ich mir einen Kredit? Bonn (n. d.) s. 32 (Hilf dir selbst! Nr. 86.)		"	"	"	874
Klang, Fritz.	Lebensversicherung und Wirtschaftskrise. Aktuelle Problem der Lebensversicherung. Berl. u. Wien 1934 s. 36 (Schriftenreihe der oesterreichischen Gesellschaft für Versicherungsfachwissen. Neue Folge. Hft. 4.)	1934	"	"	"	875
Meinow, Franz.	Die volkswirtschaftliche Bedeutung der Gruppenversicherung. Diss. Ohlau (n. d.) s. 101		"	"	"	876
Münz, Hans.	Einführung in die Lebensversicherung. Wien 1932 s. 124	1932	"	"	"	877
Rasch, Karl F.	Der regelwidrige Abgang in der Schweizerischen Lebensversicherung. Diss. Bern 1931 s. 120	1931	"	"	"	878
Wahle, Karl.	Der Einfluss diktierter Umrechnungskurse auf laufende Lebensversicherungsverträge in Fremdwährung. Wien 1932 s. 52	1932	"	"	"	879

Wengenroth, Hermut.

Das Risiko und die Prämienpolitik in der privaten Krankenversicherung. Diss. Berl. 1933 s. 93

Zustand u. Fortschritte der deutschen Lebensversicherungs-Anstalten im Jahre 1883. Jena 1884 s. 88 (Jahrbücher für Nationalökonomie u. Statistik. Supplementheft 10.)

英書の部(B)

Appendix V to minutes of evidence taken before the Departmental Committee appointed by the treasury to examine and report on the law and practice relating to industrial assurance and to assurances on the lives of children under ten years of age, including the question whether any amendment of the law or any addition to it is desirable. Memorandum submitted by the Association of Industrial Assurance Companies and Collecting Friendly Societies. Lond. 1932 19p. (Industrial Assurance Acts, 1923-1929. Friendly Societies Acts, 1896-1929) ...

Appendix VI to minutes of evidence taken before the Departmental Committee appointed by the treasury to examine and report on the law and practice relating to industrial assurance and to assurances on the lives of children under ten years of age, including the question whether any amendment of the law or any addition to it is desirable. Memorandum submitted by the Wesleyan and General Assurance Society. Lond. 1932 3p. (Industrial Assurance Acts, 1923-1929. Friendly Societies Acts, 1896-1929) ...

Appendix VII to minutes of evidence taken before the Departmental Committee appointed by the treasury to examine and report on the law and practice relating to industrial assurance and to assurances on the lives of children under ten years of age including the question whether any amendment of the law or any addition to it is desirable. Memorandum submitted by the Trades Union Congress General Council. Lond. 1932 2p. (Industrial Assurance Acts, 1923-1929. Friendly Societies Acts, 1896-1929) ...

Crobaugh, Clyde J.

Annuities and their uses. Boston 1933 155p.

Dinnage, R. & Hills, T.

Industrial assurance organization and routine. Lond. 1934 202p.

Horsefield, L. G.

Practical methods in industrial assurance. London (n. d.) 31p.

Huebner, S. S. & McCahan, D.

Life insurance as investment. N. Y. & Lond. 1933 291p.

Huebner, S. S. & McCahan, D.

Life insurance as investment. N. Y. & Lond. 1933 291p.

Hunter, A. & Phillips, J. T.

Disability benefits in life insurance policies. 2. ed. N. Y. 1932 252p. (Actuarial studies. No. 5.)

種別	種別	種別	番號
II	1	A	880
"	"	"	881
II	1	B	882
"	"	"	883
"	"	"	884
"	"	"	885
"	"	"	886
"	"	"	887
"	"	"	888
"	"	"	889
"	"	"	890

- Industrial** assurance, statistical summaries, 1924-1929. London 1930 7p.
- Mackenzie, M. A. & Sheppard, N. E.**
An introduction to the theory of life contingencies. Toronto 1931 102p.
- Report** on old age relief. Hartford 1932 125,82p.
- Spectator** pocket register of life association. 1933. Phila. 1933 32p.
- Taylor, Maurice.**
The social cost of industrial insurance. N. Y. 1933 421,xviip.
- Walker, R. B. & Woodgate, D. R.**
Principles and practice of industrial assurance. London 1933 268,28p.
- Wright, Elizur.**
The bible of life insurance. Chicago 1932 382p.

佛 書 の 部 (C)

- Darteville, Maurice.**
Nations élémentaires de l'assurance sur la vie. Bruxelles (n. d.) 120p.
- Zambeaux, J.**
L'assurance sur la vie entre époux. Paris 1933 189p.

類別	種別	語別	番號
II	1	B	891
"	"	"	892
"	"	"	893
"	"	"	894
"	"	"	895
"	"	"	896
"	"	"	897
II	1	C	898
"	"	"	899

(2) 火災・海上・運送 保 險

英 書 の 部 (B)

Averill, C. C. & Frost, L. M.

Some factors underlying forest fire insurance in Massachusetts. With special reference to six representative properties. Massachusetts 1933 80p.

類別	種別	語別	番號
II	2	B	900
II	3	A	901
"	"	"	902
"	"	"	903
"	"	"	904
"	"	"	905
"	"	"	906
"	"	"	907
"	"	"	908
"	"	"	909
III	2	A	468
"	"	"	469
"	"	"	470
"	"	"	471

(3) 社 會 保 險

獨 書 の 部 (A)

Allgemeines u. verschiedens: Die Reichsversicherungsordnung. Berl. 1903 s. 30 (Monatsblätter für Arbeiterversicherung. Jg. III. Nr. 4-5.)

Ausscheiden (Das) der Invalidenrentenempfänger der Jahre 1891 bis 1899 aus dem Rentengenuss. Berl. 1906 s. xviii,137

Balzer, Albrecht.

Die private Krankenversicherung in Deutschland. Berlin 1932 s. 152

Brucker, Ludwig. (Hrsg.)

Die Sozialversicherung nach dem neuesten Stand der Gesetzgebung. 2. Band. 1. Halbband. Berlin 1930 s. 216

Brucker, Ludwig. (Hrsg.)

Die Sozialversicherung nach dem neuesten Stand der Gesetzgebung. 4. Bd. Berl. 1929 s. 350

Gesundheitsfürsorge in der Invalidenversicherung 1927. Berl. 1928 s. 96 ...

Gesundheitsfürsorge in der Invalidenversicherung 1932. Berl. 1933 s. 86 ...

Gesundheitsfürsorge in der Invalidenversicherung 1933. Berl. 1934 s. 88 ...

Kadgiehn, Fritz.

Aufbau und Zuständigkeit der Versicherungsträger und Versicherungsbehörden. Berl. 1934 s. 63 (Wege zur Kassenpraxis. Hft. 2.)

***Krankenversicherung** (Die) im Jahre 1924. Berlin 1926 s. 76

***Krankenversicherung** (Die) im Jahre 1926 nebst vorläufigen Ergebnissen für das Jahr 1927. Berlin 1928 s. 76

***Krankenversicherung** (Die) im Jahre 1927 nebst vorläufigen Ergebnissen für das Jahr 1928. Berlin 1929 s. 77

***Krankenversicherung** (Die) im Jahre 1928 nebst vorläufigen Ergebnissen für das Jahr 1929. Berlin 1930 s. 80

***Krankenversicherung** (Die) im Jahre 1929 nebst vorläufigen Ergebnissen für das Jahre 1930. Berlin 1931 s. 80

類別	種別	語別	番號
III	2	A	472

***Krankenversicherung** (Die) im Jahre 1930 nebst vorläufigen Ergebnissen für das Jahre 1931. Berlin 1932 s. 117

"	"	"	473
---	---	---	-----

Merk, Dieter.

Was muss jeder von der Angestellten-, Arbeitslosen und Knappschafts-Versicherung wissen? Bonn (n. d.) s. 32 (Hilf dir selbst! Nr. 88.)

II	3	A	910
----	---	---	-----

Schneider, Hans.

Die Aufrechterhaltung der Leistungsfähigkeit der Krankenkassen unter Berücksichtigung der allgemeinen Ortskrankenkassen in der letzten Periode des Währungsverfalls. Diss. Endingen 1928 s. 117

"	"	"	911
---	---	---	-----

Sigloch, Willi.

Die Leistungen der Unfallversicherung. Lpz. 1933 s. 123

"	"	"	912
---	---	---	-----

Vier Vorträge über Sozialversicherung. Beiträge v. Resch, J., Steiner, E. Ehrenzweig, A. u. Mumelter, K. Wien u. Berl. 1934 s. 114

"	"	"	913
---	---	---	-----

Winter, Leo.

Die Sozialversicherung in der Cechoslowakischen Republik. Berl. u. Wien 1933 s. 24

"	"	"	914
---	---	---	-----

英 書 の 部 (B)

***Annals** (The) of the American Academy of Political and Social Science. Philadelp. Vol. 170. Social insurance. Ed. by Kalp, C. A. Suppl.: Some aspects of international economic questions. 1933 204p.

VIII	5	B	1426
------	---	---	------

British experience with unemployment insurance. Pt. I. Economic and historical background of unemployment insurance. N. Y. 1932 41p.

II	3	B	915
----	---	---	-----

British experience with unemployment insurance. Pt. 2. Extent and character of the British unemployment problem. N. Y. 1932 50p.

"	"	"	916
---	---	---	-----

British experience with unemployment insurance. Pt. 4. Administration, abuses and anomalies. N. Y. 1933 75p.

"	"	"	917
---	---	---	-----

British experience with unemployment insurance. Pt. 5. Financial aspects. N. Y. 1933 47p.

"	"	"	918
---	---	---	-----

British experience with unemployment insurance. Pt. 6. Economic and social effects. N. Y. 1913 54p.

"	"	"	919
---	---	---	-----

Compulsory pension insurance. Comparative analysis of national laws, and statistics. Geneva 1933 782p.

"	"	"	920
---	---	---	-----

Epstein, Abraham.

Insecurity. A challenge to America. A study of social insurance in the United States and abroad. N. Y. 1933 680p.

"	"	"	921
---	---	---	-----

Foster, W. J. & Taylor, F. G.

National health insurance. Lond. 1934 263p.

類別	種別	語別	番號
II	3	B	922

Health insurance. N. Y. (1933) 40p.

"	"	"	923
---	---	---	-----

Hohman, Helen Fisher.

The development of social insurance and minimum wage legislation in Great Britain. Boston & N. Y. 1933 441p.

"	"	"	924
---	---	---	-----

Old age dependency. N. Y. (n. d.) 32p.

"	"	"	925
---	---	---	-----

Problem (The) of old age dependency. N. Y. 1932 47p.

"	"	"	926
---	---	---	-----

Public old-age pensions and insurance in the United States and in foreign countries. Washington 1932 367,viip. (Bulletin of the United States. Bureau of Labour Statistics. No. 561.)

"	"	"	927
---	---	---	-----

Unemployment insurance. N. Y. (1931) 24p.

"	"	"	928
---	---	---	-----

Unemployment insurance handbook. N. Y. 1933 224p.

"	"	"	929
---	---	---	-----

佛 書 の 部 (C)

Treyer, Henri.

L'assurance contre le chômage en suisse. Paris 1933 268p.

II	3	C	930
----	---	---	-----

(4) 其 の 他

獨 書 の 部 (A)

Bennewitz, Martin.

Das Problem der Kreditversicherung nach dem Kriege. Lpz. 1928 s. 126

II	4	A	931
----	---	---	-----

Bohlmann, Walter.

Qualgeist Haftpflicht. Die Haftpflichtfragen d. täglichen Lebens u. ihre Bedeutung. 3. Aufl. Berl. 1934 s. 167

"	"	"	932
---	---	---	-----

Grossmann, M.

Die unechten Fremdwährungs-Vers. in der Rückversicherung. Berl. (n. d.) s. 28 ...

"	"	"	933
---	---	---	-----

Herrmannsdorfer, Fritz.

Wesen und Behandlung der Rückversicherung. Münch. 1924 s. 367.

"	"	"	934
---	---	---	-----

Stiefel, Ernst.

Autohaftpflichtversicherung. Bern 1934 s. 128

"	"	"	935
---	---	---	-----

英 書 の 部 (B)

Gilbert, G. W.

Moter insurance. London 1933 253p.

History (A) of reinsurance.

With sidelights on insurance. Comp. by Golding, C. E. 2. ed. Lond. 1927 148p....

類別	種別	語別	巻数
II	4	B	936
"	"	"	937
II	4	C	938
"	"	"	939
"	"	"	940

佛 書 の 部 (C)

Ancey, C.

Les risques du crédit. L'assurance des crédits commerciaux. Paris 1926 201p....

Ancey, César.

Les risques du crédit. L'assurance des crédits. Paris 1932 308p.

Blum, René.

Les assurances aériennes. Paris 1930 421p.

第三類 保険數學・保険統計其他保険技術に関する叙説

(1) 主要死亡表

英 書 の 部 (B)

American-Canadian mortality investigation. Based on the experience of life insurance companies of the United States and Canada during the years 1900 to 1915, inclusive on policies issued from 1843 to 1914, inclusive. N. Y. 1918 378p.

類別	種別	語別	巻数
III	1	B	459
III	2	A	460
"	"	"	461
"	"	"	462
"	"	"	463
"	"	"	464
"	"	"	465
"	"	"	466
"	"	"	467
"	"	"	468

(2) 其 の 他

獨 書 の 部 (A)

Berger, A. u. Leimdörfer, M.

Mathematik und Versicherung. Das französische Versicherungsvertragsgesetz im Zuge der Rechtsentwicklung. Wien 1932 s. 62

Bieri, Hermann.

Lehrbuch der Lebensversicherung. 2. Aufl. Bern 1934 s. 120.

Flusser, Gustav u. Oppelt, Rudolf. (Hrsg.)

Tabellen zur Zinseszinsen-, Renten-, Amortisations- und Versicherungsrechnung. Prag 1932 s. 37

Gürtler, M.

Die Kalkulation der Bruttoprämien in der Versicherung. Wien u. Lpz. 1934 s. 36

Jannott, K.

Betrachtungen über die mathematische Bestimmbarkeit der Schadenreserve in Unfall und Haftpflicht. Jena 1934 s. 34

Johannes Feldkirchner's Zins und Amortisations-Tabellen. Hamburg 1932 s. 165

Koebner, Franz.

Die Reform der Morbiditätsstatistik der Krankenkassen. München 1932 s. 134 ...

Kolmogoroff, A.

Grundbegriffe der Wahrscheinlichkeitsrechnung. Berlin 1933 s. 62

Krankenversicherung (Die) im Jahre 1924. Berlin 1926 s. 76

(Statistik des Deutschen Reichs. Bd. 331.)

Krankenversicherung (Die) im Jahre 1926 nebst vorläufigen Ergebnissen für das Jahr 1927. Berl. 1928 s. 76
(Statistik des Deutschen Reichs. Bd. 349.)

Krankenversicherung (Die) im Jahre 1927 nebst vorläufigen Ergebnissen für das Jahr 1928. Berlin 1929 s. 77
(Statistik des Deutschen Reichs. Bd. 363.)

Krankenversicherung (Die) im Jahre 1928 nebst vorläufigen Ergebnissen für das Jahr 1929. Berlin 1930 s. 80
(Statistik des Deutschen Reichs. Bd. 373.)

Krankenversicherung (Die) im Jahre 1929 nebst vorläufigen Ergebnissen für das Jahr 1930. Berl. 1931 s. 80
(Statistik des Deutschen Reichs. Bd. 389.)

Krankenversicherung (Die) im Jahre 1930 nebst vorläufigen Ergebnissen für das Jahr 1931. Berlin 1932 s. 117
(Statistik des Deutschen Reichs. Bd. 420.)

Marbe, Karl.
Grundfragen der angewandten Wahrscheinlichkeitsrechnung und theoretischen Statistik. Münch. u. Berl. 1934 s. 177

Schulz, J.
Nettorechnungen auf Grundlage der von Dr. Abel ausgeglichenen Aggregattafel $V_{\frac{76/05}{76/06}}$ für normal versicherte Männer mit ärztlicher Untersuchung zu 41%. Berlin 1932 s. 264

Stefan, Emil.
Assecuranz-Atlas. (Atlas des assurances). 1855-1895. Wien 1901 s. 55,84

英 書 の 部 (B)

Actual vs. expected mortality. From 1918 to 1932. N. Y. 1933 1p.....

Australian Mutual Provident Society.
The mortality experience of the Australian Mutual Provident Society during the year 1902-1922. Sydney 1926 12p.

Best's illustrations of net costs, cash values, premium rates, policy conditions of most legal reserve life insurance companies. N. Y. 1933 578p.

Continuous investigation into the mortality of assured lives. Cambridge 1933 675p.

Gain and loss exhibit for 1932. Philadelp. 1933 31p.

Nippon (The) Life Assurance Company.
The experience life tables, No. 3 of the Nippon Life Assurance Co., 1912-1927. Osaka 1933 11,vip.

Sources and characteristics of the principal mortality tables. N. Y. 1932 172p....

Sources and characteristics of the principal mortality tables. N. Y. 1932 172p....

類別	種別	語別	番號
III	2	A	469
"	"	"	470
"	"	"	471
"	"	"	472
"	"	"	473
"	"	"	474
"	"	"	475
"	"	"	476
III	2	B	477
"	"	"	478
"	"	"	479
"	"	"	480
"	"	"	481
"	"	"	482
"	"	"	483
"	"	"	484

Table of rank of American life insurance companies as of December 31, 1932, including ordinary and industrial companies. Philadelp. 1933 8p.

Tappenden, H. J.
Reversions and life interests. Cambridge 1934 57p.

Vital statistics, 1930. 10th annual report. Ottawa 1933 560p.

佛 書 の 部 (C)

Bases techniques four l'assurance de groupes. Etablies par le bureau fédéral des assurances. Berne 1931 46,259p.

De Montessus de Ballore, R.
Probabilités et statistiques. Paris 1931 211p.

Galbrun, Henri.
Théorie mathématique de l'assurance invalidité et de l'assurance nuptialité, définitions et relations fondamentales. Paris 1933 156p.

Potin, L.
Calcul des tarifs des assurances de "risques divers" et quelques autres. Paris et Liège 1934 252p.

Urech, Aug.
Sur les bases techniques de l'assurance collective. Berne 1930 80p.

類別	種別	語別	番號
III	2	B	485
"	"	"	486
"	"	"	487
III	2	C	488
"	"	"	489
"	"	"	490
"	"	"	491
"	"	"	492

第四類 保 險 醫 學

獨 書 の 部 (A)

Böhme, Meinhard.

Selbstmord als Unfallfolge im versicherungsrechtlichen Sinne. Berl. 1934 s. 336
(Veröffentlichungen aus dem Gebiete der Medizinalverwaltung. Bd. 42. Hft. 6.)...

Gesundheitsdienst. Hrsg. v. Deutsche Zentrale für Gesundheitsdienst der
Lebensversicherung. Berl. Aug. 1934 s. 16

Gesundheitsdienst. Hrsg. v. Deutsche Zentrale für Gesundheitsdienst der
Lebensversicherung. Berl. Nov. 1934 s. 16

König, F. u. Magnus, G. (Hrsg.)

Handbuch der gesamten Unfallheilkunde. Bd. 3. Stutt. 1934 s. 659

Bd. 4. Stutt. 1934 s. 827

Neustätter, Otto.

Arzt u. Versicherung: Lebensversicherung. Leipzig 1932 s. 27.

英 書 の 部 (B)

Harbaugh, C. H.

The adjuster's manual. For the settlement of accident and health claims. 4. ed.
N. Y. 1932 556p.

Stedman, Thomas Lathrop.

A practical medical dictionary. 12. rev. ed. Illustrated. Baltimore 1933 1256p.

Woods, Hilda M. & Russell, William T.

An introduction to medical statistics. London 1931 125p.

佛 書 の 部 (C)

L'enseignement de la Médecine en France. Paris 1932 172p.

類別	種別	語別	番 號
IV	—	A	124
"	"	"	125
"	"	"	126
"	"	"	127
"	"	"	128
"	"	"	129
IV	—	B	130
"	"	"	131
"	"	"	132
IV	—	C	133

第五類 保 險 契 約 法 · 保 險 監 督 法 · 社 會 保 險 法 ·
判 決 例 · 定 款 約 款 · 其 他

(1) 保 險 契 約 法

a) 一 般 的 敘 述

獨 書 の 部 (A)

***Berger, A. u. Leimdörfer, M.**

Mathematik und Versicherung. Das französische Versicherungsvertragsgesetz
im Zuge der Rechtsentwicklung. Wien 1932 s. 62

Bruck, Ernst.

Das Privatversicherungsrecht. Lpz. 1930 s. 819

Campell, Ulrich.

Besondere Arten des Versicherungsvertragsabschlusses. Diss. Lachen 1931
s. 90

Collmann, Herbert.

Rechtsstellung des Versicherungsnehmers, der durch arglistiges oder sonst schuld-
haftes Verhalten des Agenten zum Vertragsabschluss verleitet worden ist.
Zugleich ein Beitrag zu der Lehre von der culpa in contrahendo. Diss.
Frankfur. a. M. 1931 s. 50

Hagemann, Heinz.

Das Zustandekommen des Versicherungsvertrages. Hamburg 1934 s. 67

Koops, K.

Die vorvertragliche Anzeigepflicht des Versicherungsnehmers. Hamburg 1934
s. 51

Leimdörfer, Max.

Grundlagen und System des österreichischen Versicherungsrechtes. Wien 1930
s. 54

Molt, Walther.

Der Kreditversicherungsvertrag zugleich ein Beitrag zu den allgemeinen Lehren
des Versicherungsrechts. Berl., Stuttg. u. Lpz. 1913 s. 153

Roelli, Hans.

Kommentar zum schweizerischen Bundesgesetz über den Versicherungsvertrag
vom 2. April 1908. Bd. 3. Bern 1933 s. 553

Roelli, Hans.

Kommentar zum schweizerischen Bundesgesetz über den Versicherungsvertrag
vom 2. April 1908. Bd. 4. Bern 1933 s. 241

類別	種別	語別	番 號
III	2	A	460
V	1a	A	1095
"	"	"	1096
"	"	"	1097
"	"	"	1098
"	"	"	1099
"	"	"	1100
"	"	"	1101
"	"	"	1102
"	"	"	1103

Rohrbeck, Walter. (Hrsg.)

Das Recht des Versicherungsagenten. Berl. 1934 s. 97

Schlochauer, Hans-Jürgen.

Der deutsch-russische Rückversicherungsvertrag. Eine historisch-völkerrechtliche Untersuchung. Borna-Lpz. 1931 s. 88

Steindler, Ferdinand.

Der Einfluss des Vergleichsverfahrens zur Abwendung des Konkurses auf Versicherungsverträge. Hamburg 1931 s. 94

Unna, Hans Werner.

Die Stellung und Bedeutung des Bedarfsbegriffes im Versicherungsvertrag. Hamburg 1933 s. 127

英 書 の 部 (B)

Best's recommended insurance attorneys. 5th annual edition. N. Y. 1933 886p....

Emanuel, M. R.

Insurance law, theory and practice. Lond. 1931 556p.

Joske, Percy Ernest.

The law and principles of insurance in Australasia. Brisbane 1933 268p.

Lundberg, K.

The danish contracts of insurance act, 1930. Copenhagen 1931 52p.

Vance, W. R.

Handbook of the law of insurance. Minn. 1930 1104p.

佛 書 の 部 (C)

Baille, Jean-Marie & Courau, Gustave.

Texte pratique de la loi du 13 juillet 1930 relative au contrat d'assurance. Paris 1933 49p.

Balcet, L. M.

Commentaire et critique de la loi du 13 juillet 1930 sur la le contrat d'assurance. Strasbourg 1931 232p.

Roux, Antoine.

Le code fiscal des agents, courtiers, sous-agents employés d'assurances et courtiers, sous-agents employés d'assurances et courtiers occasionnels. Paris 1931 148p. ...

類別	種別	語別	番號
V	1a	A	1104
"	"	"	1105
"	"	"	1106
"	"	"	1107
V	1a	B	1108
"	"	"	1109
"	"	"	1110
"	"	"	1111
"	"	"	1112
V	1a	C	1113
"	"	"	1114
"	"	"	1115

b) 生命保険法

獨 書 の 部 (A)

Bruck, E. u. Dörstling, Th.

Das Recht des Lebensversicherungsvertrages. Mannheim, Berl. und Lpz. 1933 s. 331

Kuhnle, Friedrich.

Die Rechtsstellung des auf die Todesfallsumme bezugsberechtigten Dritten in der Personenversicherung nach dem Reichsgesetz über den Vers.-vertrag v. 30. Mai 1908. Diss. Tübingen 1933 s. 71

Lange, Willi.

Die Sicherstellung der Ansprüche aus dem Lebensversicherungsvertrag. Berl. (n. d.) s. 64

Ziebe, Günther.

Die Anzeige der Gefahrumstände in der Lebensversicherung. Diss. Würzburg 1931 s. 48

英 書 の 部 (B)

Amrhein, George L.

The liberalization of the life insurance contract. Philadelp. 1933 369p.....

Amrhein, George L.

The liberalization of the life insurance contract. Philadelp. 1933 369p.....

c) 火災・海上・運送保険法

獨 書 の 部 (A)

Allgemeinen (Die) deutschen Spediteur-Bedingungen in der Rechtsprechung. Berlin (n. d.) s. 21

(2) 保 險 監 督 法

獨 書 の 部 (A)

Bände, G.

Versicherungs-Staatsaufsicht in Mitteleuropa. Budapest 1933 s. 85

Entwurf eines Gesetzes zur Änderung des Gesetzes über die privaten Versicherungsunternehmungen. Berl. (n. d.) s. 46

類別	種別	語別	番號
V	1b	A	1116
"	"	"	1117
"	"	"	1118
"	"	"	1119
V	1b	B	1120
"	"	"	1121
V	1c	A	1122
V	2	A	1123
"	"	"	1124

英 書 の 部 (B)

英 書 の 部 (B)	類 別	種 別	語 別	番 號
Insurance laws. District of Columbia. Washington 1932 35p.	V	2	B	1125
New York insurance law. 1932 ed. Ed. by Baldwin, W. E. N. Y. 1932 495p....	"	"	"	1126
New York insurance law. 1933 ed. Ed. by Baldwin, W. E. N. Y. 1933 508p....	"	"	"	1127
New York insurance law. 1933 ed. Ed. by Baldwin, W. E. N. Y. 1933 508p....	"	"	"	1128
New York insurance law. 1934 ed. Ed. by Baldwin, W. E. N. Y. 1934 508p....	"	"	"	1129
New York insurance law. 1934 ed. Ed. by Baldwin, W. E. N. Y. 1934 508p....	"	"	"	1130

(3) 社 會 保 險 法

獨 書 の 部 (A)

Gehrke, Erich. (Hrsg.) Wegeweiser durch die Nachversicherung. Berl. 1934 s. 153	V	3	A	1131
---	---	---	---	------

英 書 の 部 (B)

British experience with unemployment insurance. Pt. 3. The provisions of the acts. N. Y. (1934) 74,4p.	V	3	B	1132
Report of the Department Committee appointed to consider the conditions imposed by section 15 (5) (III) of the National Insurance Act, 1911, on the supply of medicines to insured persons. Vol. II: Evidence and appendices. Lond. 1913 158p.	"	"	"	1133
Social insurance legislation. N. Y. 1932 70p.	"	"	"	1134

(4) 判 決 例

獨 書 の 部 (A)

Entscheidungen und Mitteilungen des Reichsversicherungsamts. Hrsg. v. den Mitgliedern des Reichsvers.-amts. Bd. 35. Berl. 1934 s. 540	V	4	A	1135
Gesamtregister zu den Bänden 21 bis 30. Berl. 1932 s. 501	"	"	"	1136

(5) 定 款 約 款

獨 書 の 部 (A)

Kahlo, Ernst.

Vergleichende Zusammenstellung der Versicherungsbedingungen und Prämiensätze der im Deutschen Reiche arbeitenden Lebensversicherungsgesellschaften 1933-34. Jg. 30. Berlin 1933 s. 180

類 別	種 別	語 別	番 號
V	5	A	1137
VI	1	C	423

(6) 其 の 他

佛 書 の 部 (C)

***Perreau, E. H.**

Manuel juridique et pratique de l'agent d'assurances. Paris 1931 399p.

第六類 保險經營

(1) 募集問題

獨書の部 (A)

*Collmann, H.

Rechtsstellung des Versicherungsnehmers, der durch arglistiges oder sonst schuldhaftes Verhalten des Agenten zum Vertragsabschluss verleitet worden ist. Zugleich ein Beitrag zu der Lehre von der culpa in contrahendo. Diss. Frankfur. a. M. 1931 s. 50

Walter, E.

Neuzeitliche Versicherungswerbung, ihre Aufgaben, Mittel u. Ziele. Münch. 1930 s. 22

英書の部 (B)

Answers to C. L. U. Examinations 1929-30-31-32-33. Indianapolis (n. d.) 214p....

Blanchard, Ralph H.

Meeting risks. The story of insurance. N. Y. 1933 18p.

Callihan, Tressler W.

A brief course in the selling of life insurance. Vol. 1. N. Y. 1933 243p.

Callihan, Tressler W.

A brief course in the selling of life insurance. Vol. 2. N. Y. 1933 228p.

Cluff, Walter.

Now it's life insurance. Louisville 1933 36p.

Coffin, Vincent B. & Engelsman, R. G.

Sensible selling. Indianapolis 1933 164p.

Graham, W. C.

How to get a job during a depression. N. Y. 1932 87p.

Huston, McCready.

Salesman from the sidelines. N. Y. 1932 235p.

Klein, Jack.

I am a salesman. N. Y. 1934 271p.

Lange, A. D.

The picture book of life insurance. Indianapolis 1933 96p.

Life agents brief. Dividends, premium rates, policy provisions, net cost, cash surrender values, annuities, etc. 25. annual ed. Philadelp. 1933 704p.

類別	種別	語別	番號
V	1a	A	1097
VI	1	"	389
VI	1	B	390
"	"	"	391
"	"	"	392
"	"	"	393
"	"	"	394
"	"	"	395
"	"	"	396
"	"	"	397
"	"	"	398
"	"	"	399
"	"	"	400

Life agents brief. Dividends, premium rates, policy provisions, net cost, cash surrender values, annuities, etc. 26. annual ed. Philadelp. 1934 746p.

Longmaid, Richard H.

Adventures of Robert Ross. N. Y. 1932 284p.

Lunden-Moore, David A.

Is life insurance a good investment? N. Y. 1933 3p.

Ordinary policy provisions. Prudential text book. No. 1. A guide for the company's representatives in their study of text books. New Jersey (n. d.) 23p.

Osborne, David R.

Self-management in selling. N. Y. & London 1931 258p.

Petric, Victor E.

Head-Heart-Heels. (Life insurance. Write it right!) Wisc. 1934 160p.

Schnitman, L. Seth.

How safe is life insurance? N. Y. 1933 256p.

Shellow, Sadie Mayers.

How to develop your personality. N. Y. & Lond. (1932) 308p.

Sutorius, Seymour A.

Security for your savings. Indianapolis 1934 14p.

Ten men tell. No. 1-10. Hartford (n. d.) 98p.

No. 1: A handsome price for your past experience.

No. 2: Couldn't invent a better job.

No. 3: The largest income in his community.

No. 4: Had never sold anything before.

No. 5: My husband's job.

No. 6: I used to be a "steady young fellow"

No. 7: Always new worlds to conquer.

No. 8: Success after forty-two.

No. 9: A real job and can't lose it!

No. 10: I don't have to cross the street.

Ten-year (The) term and fifteen-year term policies. Preliminary term insurance. Prudential text book. No. 6. New Jersey (n. d.) 17p.

Wilson, Eric J.

There are no strangers. Indianapolis 1934 143p.

佛書の部 (C)

Chambraud, E.-L.

Ma méthode des production en assurance- vie. Paris 1930 92p.

Perreau, E.-H.

Manuel juridique et pratique de l'agent d'assurances. Paris 1931 399p.

Roux, Antoine.

Le manuel de l'inspecteur et de l'agent. 3. ed. Paris 1933 240p.

類別	種別	語別	番號
VI	1	B	401
"	"	"	402
"	"	"	403
"	"	"	404
"	"	"	405
"	"	"	406
"	"	"	407
"	"	"	408
"	"	"	409
"	"	"	410
"	"	"	411
"	"	"	412
"	"	"	413
"	"	"	414
"	"	"	415
"	"	"	416
"	"	"	417
"	"	"	418
"	"	"	419
"	"	"	420
"	"	"	421
VI	1	C	422
"	"	"	423
"	"	"	424

(2) 財 政 問 題

獨 書 の 部 (A)

Bošnjak, Kamilo.

Aufzinsung, Amortisation, Reabilität bei Kapitalanlagen und Anleihen. Lpz. u. Wien 1932 s. 848

David, Werner.

Wandlungen in den Kapitalanlagen der deutschen Lebensversicherungsunternehmen seit Ausbruch des Weltkrieges. Berlin 1927 s. 67

Petermann, Emil.

Ueber die Goldumstellung in der privaten deutschen Lebensversicherung. Diss. Frankfr. a. M. 1927 s. 142

Simmer, Nikolaus.

Wandlungen in der Kapitalanlagepolitik der privaten deutschen Versicherungsgesellschaften seit der Währungsstabilisierung. Diss. Bielefeld 1931 s. 90

Ullrich, Hans.

Bilanzierungsfragen der privaten deutschen Versicherungsunternehmen unter besonder Berücksichtigung der Wertpapierbewertung. Berl. 1932 s. 8

***Veröffentlichungen** des deutschen Vereins für Versicherungs-Wissenschaft. Hft. 53: Ullrich, H. Die Rechtsvorschriften über die Kapitalanlagen der privaten Versicherungsunternehmen in den Hauptkulturstaaten der Erde. Berlin 1934 s. 153

英 書 の 部 (B)

Coles, K. A.

Good investing. London 1933 84p.

Horton, Guy B.

Life insurance trusts. A handbook for the draftsman. Montpelier 1933 67p.

Paish, F. W. & Schwartz, G. L.

Insurance funds and their investment. London 1934 117p.

Rate (The) of interest earned on mean invested funds by one hundred life insurance companies from 1913 to 1932, inclusive. N. Y. 1933 2p.

Stephenson, Gilbert Thomas.

What a life insurance man should know about trust business. N. Y. 1932 199p.

類別	種別	語別	番 號
VI	2	A	425
"	"	"	426
"	"	"	427
"	"	"	428
"	"	"	429
VIII	5	"	1415
VI	2	B	430
"	"	"	431
"	"	"	432
"	"	"	433
"	"	"	434

(3) 其 の 他

獨 書 の 部 (A)

Höpfner, F.

Der Geschäftsplan der Versicherungsunternehmen. Diss. Hamburg 1933 s. 90

Skrobanek, J.

Die Versicherung und ihre Betriebsgrundlagen; ihre Stellung im Organismus der Gemeinschaft. Wien 1933 s. 40

類別	種別	語別	番 號
VI	3	A	435
"	"	"	436

第七類 保險政策

(1) 國立保險問題

獨書の部 (A)

Weber, Heinz.

Die öffentlichen Lebensversicherungsanstalten in Deutschland. Ihre Sonderstellung im Rahmen des deutschen Lebensversicherungswesens. Berlin 1928 s. 159

類別	種別	語別	番號
VII	1	A	74

英書の部 (B)

Wilkie, G. B.

Nationalisation of insurance. Lond. 1931 39p.....

VII	1	B	75
-----	---	---	----

(2) 保險稅策問題

獨書の部 (A)

Vollert, Ernst u. Oestering, Heinz.

Die Steuern der Versicherungen. Berlin 1932 s. 137

VII	2	A	76
-----	---	---	----

第八類 保險年鑑・民營保險監督官廳報告・社會保險官廳其他國立保險所報告・保險會社報告・學會協會刊行物其他

(1) 保險年鑑 (年鑑類のものを含む)

獨書の部 (A)

Assecuranz Jahrbuch.

Gegründet 1880 v. Ehrenzweig, A. Wien u. Lpz.

Jg. 53 1934 s. 633

VIII	1	A	1280
------	---	---	------

Assecuranz-Compass. Internationales Jahrbuch f. Versicherungswesen.

Jg. 41 1933 s. 1267

Jg. 42 1934 s. 1269

"	"	"	1281
"	"	"	1282

Neumanns Jahrbuch der Privatversicherung im Deutschen Reich. Berlin 1934: 1933 s. 899

"	"	"	1283
---	---	---	------

Oesterreichischer Versicherungs-Almanach. Wien

Jg. 3 1932 s. 320

" 4 1933 s. 320

"	"	"	1284
"	"	"	1285

Tschechoslowakisches Versicherungs-Jahrbuch. Prag

Jg. 1 1929 s. 432

" 2 1930 s. 384, xxxiv

" 3 1931 s. 299

" 4 1932 s. 345

" 5 1933 s. 295

"	"	"	1286
"	"	"	1287
"	"	"	1288
"	"	"	1289
"	"	"	1290

英書の部 (B)

A. I. J. (The). Manual of Australasian life insurance. Sydney

1930 edition 128p.....

1931 edition 140p.....

1933 edition 140p.....

VIII	1	B	1291
"	"	"	1292
"	"	"	1293

Best's digest of insurance stocks. 3. annual edition. 1933. N. Y. 1933 128p. ...

"	"	"	1294
---	---	---	------

Bournes' insurance year book. 1933-34. Lond. (n. d.) 1275p.

"	"	"	1295
---	---	---	------

Compendium of official life insurance reports. N. Y. & Philadelp. 45. annual ed. 1933 222p.

"	"	"	1296
---	---	---	------

Convention (The) year book. Annual of American insurance thought. N. Y.

12. ed.: Life insurance. 1932 447p.

13. ed.: Life insurance. 1933 434p.

"	"	"	1297
"	"	"	1298

Handy guide (The). Ed. by Spectator Company. Philadelp. 1934 1548,90p. ...

Indian (The) insurance year book. Calcutta

1931 1932 133p.

1932 1933 141p.

Insurance (The) almanac. An annual of insurance facts. N. Y.

1933 1014p.

1934 990p.

Insurance (The) blue book. Lond. 1933 510p.

Insurance (The) directory, reference and year book. Lond.

1933-34 564, xcp.

1933-34 564, xcp.

1934-35 576, xcp.

Insurance (The) year book. Philadelp.

1933-34 Life insurance volume. 978p.

I. I. I. (International insurance intelligence.) Lond.

1932-33 1057p.

1934 1072p.

Spectator life index. Reporting in detail the financial standing and results of operation of over 350 legal reserve American and Canadian life insurance companies, for five years ending January 1, 1934. Philadelp. 1934 128p.

Stone & Cox.

Fire and marine insurance year book. 1934. Lond. 1934 851,143p.

佛 書 の 部 (C)

Annuaire des assurances.

57^e année. Paris 1933 216, 354, 62, 138, 62p.

(2) 民 營 保 險 監 督 官 廳 報 告

瑞 西 ・ 獨 逸 の 部

Bericht des eidg. Versicherungsamts über die privaten Versicherungs-Unternehmungen in des Schweiz. Bern (瑞西民營保險監督報告)

Jg. 1932: 1934 s. 295

類 別	種 別	語 別	番 號
VIII	1	B	1299
"	"	"	1300
"	"	"	1301
"	"	"	1302
"	"	"	1303
"	"	"	1304
"	"	"	1305
"	"	"	1306
"	"	"	1307
"	"	"	1308
"	"	"	1309
"	"	"	1310
"	"	"	1311
"	"	"	1312
VIII	1	C	1313
VIII	2	A	1314

Rapport du bureau fédéral des assurances sur les entreprises privées d'assurances en suisse. Berne (同上佛語版)

1931: 1933 287p.

1932: 1934 287p.

Statistik über die unter Reichsaufsicht stehenden Versicherungsunternehmungen und Bausparkassen. Berl.

Für 1932: 1933 s. 162.....

Veröffentlichungen des Reichsaufsichtsamt f. Privatversicherung. Berl. u. Lpz. (獨逸民營保險監督報告)

Jg. 32 1933 s. 390.....

英 國 ・ 北 米 合 衆 國 ・ 新 西 蘭 の 部

Assurance companies' returns. Lond.

1931 923p.....

1932 620p.....

1933 791p.....

California.

64th annual report of the Insurance Commissioner of the State of California. 1933. San Francisco 1933 223p.

Connecticut.

68th annual report of the Insurance Commissioner 1933. Business of 1932. Hartford 1933.

Pt. 1: Fire and marine companies. 1402p.....

" 2: Life, accident, casualty, fidelity, surety and title companies. 1162p.

District of Columbia.

Report of the Department of Insurance. Business of 1932. Washington 1933 49p.

Hawaii territory. Preliminary report of the Insurance Commissioner. Honolulu 1933 24p.

Hawaii territory. 16th biennial report of the Insurance Commissioner. Honolulu

1934 36p.

1934 36p.

Missouri.

64th annual report of the Superintendent of the Insurance Department. 1932. Missouri 1933 156p.

New York insurance report of the Superintendent of Insurance. Albany 74. annual report: 1933

Pt. 1. Joint stock and mutual fire and marine insurance companies, Lloyds and interinsurers. 105, cxii, 1670p.

類 別	種 別	語 別	番 號
VIII	2	C	1315
"	"	"	1316
"	"	A	1317
"	"	"	1318
VIII	2	B	1319
"	"	"	1320
"	"	"	1321
"	"	"	1322
"	"	"	1323
"	"	"	1324
"	"	"	1325
"	"	"	1326
"	"	"	1327
"	"	"	1328
"	"	"	1329
"	"	"	1330

類別	種別	種別	種別	番號
Pt. 2.	Stock and mutual life insurance companies pension funds and retirement systems.	xcii, 724p.	VIII 2 B	1331
"	3. Casualty, credit, employers' liability, fidelity, surety, mutual compensation, automobile casualty, real estate title and mortgage guaranty. Appendix: Law of 1933, court decisions, examinations.	xcii, 861, 422p.	" " "	1332
"	4. Assessment life and casualty associations, fraternal benefit orders or societies, cooperative fire insurance.	lix, 538,304p.	" " "	1333
New Zealand.				
Annual Report of the Government Insurance Commissioner. Wellington				
	31st December, 1932.	1933 29p.	" " "	1334
	31st December, 1933.	1934 6p.	" " "	1335
Queenland.				
17th annual report of the State Government Insurance Office. For the year ended 30. June, 1933. Brisbane 1933 47p.				
Wisconsin.				
64th annual report of the Commissioner of Insurance of the State of Wisconsin and 24th report of the State Fire Marshal 1933. Wisconsin				
	1933	338p.	" " "	1337
	1933	338p.	" " "	1338
佛 蘭 西 の 部				
18. rapport au president de la république française sur le fonctionnement du controle. Année 1930. Paris 1933 120p.				
VIII 2 C 1339				
其 他 の 部 (西班牙・挪威・和蘭 ブルガリヤ・丁抹)				
Boletim de Seguros. Lisboa				
	No. 1.	1918 191p.	VIII 2 D	1340
"	" 2.	" 1931 196p.	" " "	1341
"	" 3.	" 1931 224p.	" " "	1342
"	" 4.	" 1932 209p.	" " "	1343
"	" 5.	" 1932 300p.	" " "	1344
"	" 6.	" 1932 335p.	" " "	1345
"	" 7.	" 1933 275p.	" " "	1346
Forsikringselskaper 1932. Beretning fra forsikringsrådet. (Sociétés d'assurances 1932. Rapport du conseil d'assurances) Oslo 1933 s. 109.				
" " " 1347				
Verslag der Verzekeringskamer over het jaar 1932. Amst. 130p.				
" " " 1348				
Verslag der Verzekeringskamer over het jaar 1932. Amst. 130p.				
" " " 1349				
Year book of the Board of Control on the private insurance companies. Sofia				
	III. 1930:	1931 135p.	" " "	1350
	IV. 1931:	1932 133p.	" " "	1351
	V. 1932:	1933 126p.	" " "	1352
	V. 1932:	1933 126p.	" " "	1353

類別	種別	種別	種別	番號
Beretning fra forsikringsraadet for aaret 1930. København 1931 137p.				
VIII	2	D		1354
Beretning fra forsikringsraadet for aaret 1931. København 1932 137p.				
"	"	"		1355
Beretning fra forsikringsraadet for aaret 1932. København 1934 144p.				
"	"	"		1356
(3) 社會保險官廳其他國立保險所報告				
獨 書 の 部 (A)				
Amtliche Nachrichten des Reichsversicherungsamts. Berl. 1933 s. 711				
VIII	3	A		1357
Amtliche Nachrichten des Reichs-Versicherungsamts 1906. 2. Beiheft: Statistik der Heilbehandlung bei den Versicherungsanstalten und zugelassenen Kassen-einrichtungen der Invalidenversicherung für die Jahre 1901-1905. Berlin 1906 s. 155				
"	"	"		1358
Amtliche Nachrichten des Reichs-Versicherungsamts 1909. 1. Beiheft: Sammlung ärztlicher Obergutachten. Berlin 1909 s. 227				
"	"	"		1359
Braunschweigische öffentlich-rechtliche Versicherungsanstalten.				
Verwaltungsberichte der Braunschweigischen öffentlich-rechtlichen Versicherungsanstalten für das Jahr 1930. Braunschweig s. 47				
"	"	"		1360
Invalidenversicherung und Arbeiterwohlfahrt. Eine Festschrift aus Anlass des 25 Jährigen Jubiläums der deutschen Reichsversicherung. Berl. 1910 s. 99,42. 100 Tafeln.				
"	"	"		1361
Öffentlichen Versicherungsanstalt der sächsischen Sparkassen f. Verwaltung. Dresden. Für das 12.-13. Geschäftsjahr 1932-1933.				
	1932	s. 35	" " "	1362
	1932	s. 35	" " "	1363
	1932	s. 35	" " "	1364
	1933	s. 36	" " "	1365
Provinzial-Lebensversicherungsanstalt von Westfalen. Verwaltungsbericht.				
	1931	1933 s. 15	" " "	1366
	1932	1934 s. 15	" " "	1367
Provinzial-Lebensversicherungsanstalt Brandenburg. Verwaltungsbericht. Frankfurt a. O.				
	1931	1932 s. 15	" " "	1368
	1932	1933 s. 15	" " "	1369
	1933	1934 s. 16	" " "	1370
Reichsversicherungsamt.				
50 Jahre Reichsversicherungsamt. 1884 bis 1934. Berl. (1934) s. 40				
"	"	"		1371

佛書の部 (C)

類別	種別	語別	番號
VIII	3	C	1372
Compte-rendu de la banque centrale coopérative de Bulgari sur l'exercice 1932. 22-ème année. Sofia 1933 46p.			
Compte rendu des opérations et de la situation de la caisse général d'épargne et de retraite. Brux. Année 1932 88p.			
" 1933 88p.			

其他の部 (D)

類別	種別	語別	番號
VIII	3	D	1375
Atti dell'istituto nazionale delle assicurazioni. Roma Vol. 4.: Conferenze d-cultura assicurativa dell'anno 1931. 252p.			
L'istituto nazionale delle assicurazioni. (1913-1933) Roma 1933 141p.			
Norges Brandkasse 1929-1931. Oslo 1933 56p.			
Relazione sull'andamento della gestione nel quinquennio 1927-1931. (Istituto nazionale delle assicurazioni) Roma 1932 109p.			
Relazioni del consiglio di amministrazione e del collegio dei sindaci sul bilancio 1931-1933. Roma 1928 1929 22p.			
" 1931 1932 47p.			
" 1932 1933 56p.			
" 1933 1934 57p.			

(4) 保險會社報告

獨書の部 (A)

類別	種別	語別	番號
VIII	4	A	1383
Magdeburger Lebens-Versicherungs-Gesellschaft. " Alte Magdeburger " 75 Jahre Magdeburger Lebens-Versicherungs-Gesellschaft. Magdeburg (1931) s. 12			
Nordwestdeutsche Versicherungsanstalt a. G. für Handwerk und Gewerbe. Geschäftsbericht für das Jahr 1930. 25. Geschäftsjahr. Hamburg 1933 s. 15.			
Nordwestdeutsche Versicherungsanstalt. 25 Jahre Nordwestdeutsche Versicherungsanstalt auf Gegenseitigkeit für Handwerk und Gewerbe. Hamburg (1930) s. 47.			

英書の部 (B)

類別	種別	語別	番號
VIII	4	B	1386
Metropolitan Life Insurance Company. Annual business statement. N. Y. 1932 71p.			
" 1933 74p.			

類別	種別	語別	番號
"	"	"	1387
Metropolitan Life Insurance Co. Statistical Bulletin. Vol. 9 1928 70p.			
" 10 1929 110p.			
" 12 1931 112p.			
" 13 1932 134p.			
" 14 1933 136p.			

類別	種別	語別	番號
"	"	"	1388
Provident Mutual Life Ins. Co. 69th annual report of the Provident Mutual Life Insurance Co. of Philadelphia. For the year ended Dec. 1933. Philadelp. 1934 14p.			
"	"	"	1393

類別	種別	語別	番號
"	"	"	1394
Prudential (The) Assurance Co. 84th annual report for the year ending 1932. Lond. 1932 11p.			
"	"	"	1395

類別	種別	語別	番號
"	"	"	1396
Sun Life Assurance Society. Report and accounts. Report on the valuation. Lond. For the year ending Dec. 1931: 1932 19p.			
"	"	"	1397

類別	種別	語別	番號
"	"	"	1398
Union Reinsurance Co. Annual report 1932. Zürich 1933 8p.			

佛書の部 (C)

類別	種別	語別	番號
VIII	4	C	1399
La Neuchateloise Compagnie d'Assurances sur la Vie. Rapport du conseil d'administration. Neuchatel 1. Compte rendu 1927 5p.			
2. " 1927 5p.			
3. " 1928 5p.			
4. " 1929 5p.			
5. " 1930 5p.			
6. " 1931 5p.			

其他の部 (D)

類別	種別	語別	番號
VIII	4	D	1405
Lifförsäkrings-Aktiebolaget Thule. 1872-1932. Stockholm (1933) 128p.			

(5) 學會協會刊行物其他

獨書の部 (A)

類別	種別	語別	番號
Blätter f. Vertrauensärzte der Lebensversicherung. Hrsg. v. Verband deutscher Lebensversicherungsgesellschaften. Berl.			
	Jg. 22. 1933	s. 96	VIII 5 A 1406
	„ 23. 1934	s. 96	„ „ „ 1407
Deutsche (Die) Öffentlichrechtliche Versicherung. Berl.			
	Jg. 65. 1933	s. 392	„ „ „ 1408
Deutsche Zentrale f. Gesundheitsdienst der Lebensvers. e. V. 23. Bericht der D. Z. G. L. (Deutsche Zentrale f. Gesundheitsdienst der Lebensvers. e. V.) s. 34,8.			
			„ „ „ 1409
Deutscher Verein für Vers.-wissenschaft (e. V.) zu Berlin. Bericht über das Jahr 1913. Berl. 1914 s. 20			
			„ „ „ 1410
Geschäfts-Bericht des Verbandes Deutscher Lebensversicherungsgesellschaften. Berlin.			
	1932 1932	s. 102	„ „ „ 1411
	1933 1933	s. 75	„ „ „ 1412
Mitteilungen der Vereinigung schweizerischer Versicherungsmathematiker. (Bulletin de l'Association des Actuaire suisses.) Bern			
	Hft. 28: 1933	s. 249	„ „ „ 1413
Mitteilungen des internationalen Transport-Vers.-Verbandes. Berl.			
	Bd. 23: 1933	s. 160	„ „ „ 1414
Veröffentlichungen des deutschen Vereins für Versicherungs-Wissenschaft. Berl.			
	Hft. 53: Ullrich, Hans: Die Rechtsvorschriften über die Kapitalanlagen der privaten Versicherungsunternehmen in den Hauptkulturstaaten der Erde. 1934 s. 153		„ „ „ 1415
Versicherungs-Wissenschaftliche Mitteilungen des Deutschen Vereins für Versicherungswesen in der tschechoslowakischen Republik. Prag			
	Hft. 10: 1934	s. 20	„ „ „ 1416
Zeitschrift f. die gesamte Versicherungswissenschaft. Berl.			
	Bd. 33: 1933	s. 500	„ „ „ 1417
	„ 34: 1934	s. 520	„ „ „ 1418
Zeitschrift f. Gewerbe-Hygiene u. Unfallverhütung. Wien			
	Jg. 40: 1933	s. 248	„ „ „ 1419
Zentralblatt f. d. ges. Tuberkuloseforschung. Berl.			
	Bd. 38: 1933	s. 920	„ „ „ 1420
	„ 39: „	s. 857	„ „ „ 1421
	„ 40: 1934	s. 823	„ „ „ 1422

Zeitschrift für Tuberkulose. Lpz.

類別	種別	語別	番號
	Bd. 68: 1933	s. 460	VIII 5 A 1423
	„ 69: 1934	s. 456	„ „ „ 1424
	„ 70: 1934	s. 456	„ „ „ 1425

英書の部 (B)

Annals (The) of the American Academy of Political and Social Science. Philadelp.			
	Vol. 170: Social insurance. Ed. by Kalp, C. A. Suppl.: Some aspects of international economic questions. 1933 204p.		VIII 5 B 1426
Association (The) of Life Agency Officers. Chic.			
	4. annual meeting: 1920 200p.		„ „ „ 1427
	5. „ „ : 1921 183p.		„ „ „ 1428
	6. „ „ : 1922 152p.		„ „ „ 1429
	7. „ „ : 1923 159p.		„ „ „ 1430
	8. „ „ : 1924 135p.		„ „ „ 1431
	9. „ „ : 1925 170p.		„ „ „ 1432
	10. „ „ : 1926 83p.		„ „ „ 1433
	11. „ „ : 1927 153p.		„ „ „ 1434
Association (The) of Life Agency Officers & the Life Insurance Sales Research Bureau.			
	Annual meeting 1928: 107p.		„ „ „ 1435
	„ „ 1929: 171p.		„ „ „ 1436
	„ „ 1930: 184p.		„ „ „ 1437
	„ „ 1931: 252p.		„ „ „ 1438
	„ „ 1932: 249p.		„ „ „ 1439
	„ „ 1932: 249p.		„ „ „ 1440
	„ „ 1933: xx,iii,222p.		„ „ „ 1441
	„ „ 1933: xx,iii,222p.		„ „ „ 1442
Assn. of Life Ins. Counsel.			
	1928-1930. Vol. 4. N. Y. 1932 562p.		„ „ „ 1443
Board (The) of Directors of the Life Ins. Sales Research Bureau.			
	Your bureau in 1933. Annual report of the Board of Directors of the Life Ins. Sales Reseach Bureau. Hartford 1933 12p.		„ „ „ 1444
Institute (The) of Actuaries Year Book. 1933-1934. Lond. 162p.			
			„ „ „ 1445
Japanese journal of mathematics. Tokyo			
	Vol. 9 1932: 1932 524p.		„ „ „ 1446
	„ 10 1933: 1933 577p.		„ „ „ 1447

Journal (The) of the American Medical Association. Philadelp.

類別	種別	語別	番號
VIII	5	B	1448
"	"	"	1449
"	"	"	1450
"	"	"	1451
"	"	"	1452
"	"	"	1453
"	"	"	1454

Journal of the American Statistical Association. N. Y.

"	"	"	1455
---	---	---	------

Journal of the Chartered Insurance Institute. Lond.

"	"	"	1456
"	"	"	1457

Journal of the Institute of Actuaries. Lond.

"	"	"	1458
"	"	"	1459
"	"	"	1460

Journal of the Institute of Actuaries Students' Society. Lond.

"	"	"	1461
---	---	---	------

Journal of the Insurance Institute of London. Lond.

"	"	"	1462
---	---	---	------

Proceedings of the annual convention of the Association of Life Insurance Presidents. N. Y.

"	"	"	1463
---	---	---	------

Proceedings of Life Office Management Association. Indiana

"	"	"	1464
"	"	"	1465
"	"	"	1466

Proceedings of annual meeting of the medical section of the American Life Convention.

"	"	"	1467
"	"	"	1468
"	"	"	1469
"	"	"	1470

Transactions of the Faculty of Actuaries. Lond.

"	"	"	1471
"	"	"	1472
"	"	"	1473
"	"	"	1474
"	"	"	1475
"	"	"	1476

Transactions of the Faculty of Actuaries. Supplement.

類別	種別	語別	番號
VIII	5	B	1477
"	"	"	1478

佛書の部 (C)

Bulletin trimestriel de l'institut des actuaires français. Paris

VIII	5	C	1479
------	---	---	------

Journal des assurances. Paris

"	"	"	1480
---	---	---	------

Statuts de l'association pour la science des assurances. Reconnue personne juridique en vertu de la sentence du tribunal ilfov 1-ère section civile. No. 21/1929. Bucurest 1929 15p.

"	"	"	1481
---	---	---	------

第九類 國際會議報告並に資料

第十類 保險辭書・目錄・傳記・其の他

(2) 目錄

獨書の部 (A)

Neumann, Carl.

X	2	A	42
---	---	---	----

Neumann, Carl.

"	"	"	43
---	---	---	----

第十一類 保險專門定期刊行物及一般定期刊行物

獨 書 の 部 (A)

類別	種別	語別	番號				
Deutsche (Der) Oekonomist. Berl.							
	Jg. 51.	Jan.-Juni	1933.....	XI	—	A	930
	" "	Juli-Dez.	1933.....	"	"	"	931
Jahrbücher für Nationalökonomie und Statistik. Gegründet v. Hildebrand, B. 3. Folge. 5. Bd. 1. Hft. Jena 1893 s. 160				"	"	"	932
Jahrbücher für Nationalökonomie und Statistik. Gegründet v. Hildebrand, B. 3. Folge. 5. Bd. 4. Hft. Jena 1893 s. 473-616.....				"	"	"	933
Jahrbücher für Nationalökonomie und Statistik. Gegründet v. Hildebrand, B. 3. Folge. 6. Bd. 4. Hft. Jena 1893 s. 481-640				"	"	"	934
Kapitalist. Wien							
	Jg. 56.	1933.....		"	"	"	935
Mainzer Zeitschrift für Sozialverwaltung. Vereinigt mit Zentralblatt für Reichsversicherung. Jg. 39. Mainz 1929 s. 96				"	"	"	936
Reformblatt für Arbeiter-Versicherung. Hrsg. v. Stier-Somlo. Jg. 4. Frankfurt a. M. 1903 s. 320				"	"	"	937
Zeitschrift des Königlich Preussischen Statistischen Bureaus. Redigiert v. Engel, E. Jg. 1. Berl. 1861				"	"	"	938
Zeitschrift für das ges. Handelsrecht und Konkursrecht. Begründet von Goldschmidt, Stuttgart							
	Bd. 91.	1928		"	"	"	939
	" 99.	1934		"	"	"	940
Zeitschrift für schweizerische Statistik. Jg. 40. Bd. 2. Bern 1904 s. 229-392....				"	"	"	941
Zeitschrift f. vergleichende Rechtswissenschaft. Stuttg. Bd. 48. 1934				"	"	"	942
Zeitschrift für Versicherungsrecht. Hrsg. v. Malss, C. 1. Bd. 1. Hft. Lpz. 1865 s. 104.				"	"	"	943
Zeitschrift f. Versicherungswesen. Hrsg. v. Neumann, C. Berl. Jg. 57. 1934 ...				"	"	"	944

英 書 の 部 (B)

Australasian (The) insurance and banking record. Melbourne Vol. 58 1934 (Jan.—April)				XI	—	B	945
Bankers' (The) insurance managers' and agents' magazine. Lond. Vol. 137 1934.....				"	"	"	946
Economist (The). (U. S. A) Chicago Vol. 91. 1934 Jan.-June				"	"	"	947

Economist (The). (England) London 1934 Jan.-March				XI	—	B	948
Insurance (The) field. Louisville. (Life edition) Vol. 63. 1934				"	"	"	949
International gleanings from Japan. Published by the League of Nations Association of Japan. Tokyo 1928 67p.				"	"	"	950
Spectator (The). Published weekly by the Spectator Company. N. Y. Vol. 132 Jan.-June 1934				"	"	"	951
Times weekly edition. Lond. Vol. 72 1934				"	"	"	952
Weekly (The) underwriter & the ins. press. N. Y. Vol. 130 1934				"	"	"	953

佛 書 の 部 (C)

L'Argus. Journal international des assurances et finance. Paris 1934 (1-6).....				XI	—	C	954
--	--	--	--	----	---	---	-----

其 他 の 部 (D)

Nordisk Statistisk Tidskrift. Utgilen av J. Andersson. Bd. 4. 1925 632p.				XI	—	D	955
--	--	--	--	----	---	---	-----

第十二類 参考文献 (保險以外一般文献)

(1) 經濟

獨書の部 (A)

Aereboe, F. u. Warmbold, H.

Preisverhältnisse landwirtschaftlicher Erzeugnisse im Kriege. Berl. 1917 s. 56 ...

Bachl, B.

Wert und Geld. Dresden-Blasewitz 1930 s. 135

Bartusch, Kurt.

Das Lawsche Papiergeld-Projekt von 1705 und das Rentenmark-Experiment. Diss. Halle-Saale 1926 s. 112

Batocki, von.

Warenpreis und Geldwert im Kriege. Vortrag. Königsberg i. Pr. 1919 s. 24 ...

Bauer, Walter.

Wirtschaftliche Motive im Verursachungskomplex des Weltkrieges. Diss. Birkenfeld-Nahe 1927 s. 82

Behnsen, Henry u. Genzmer, Werner.

Die Ausschaltung des Währungsrisikos nebst Grundsätzen und Umrechnungstafeln für eine Goldmarkbilanz. Lpz. 1923 s. 125

Behnsen, Henry u. Genzmer, Werner.

Die Folgen der Mark-Entwertung für uns und die andern. Lpz. 1921 s. 127

Bendixen, Friedrich.

Das Inflationsproblem. Stuttgart 1917 s. 42

Bendixen, Friedrich.

Währungspolitik und Geldtheorie im Lichte des Weltkrieges. München und Lpz. 1916 s. 114

Benes, György.

Geldentwertung und internationaler Handel. Diss. Nürnberg 1924 s. 79

Berkmann, Ephraim.

Das Wesen der Deflation. Mit besonderer Berücksichtigung der englischen und tschechoslowakischen Währungspolitik in den Jahren 1916-1932. Diss. Charlottenburg (1926) s. 83

Beusch, Paul.

Die Neuordnung des deutschen Finanzwesens. 1920 s. 69

Beyer, Johannes.

Der Einfluss der durch den Weltkrieg veränderten Wirtschaftsbedingungen auf den deutschen Arbeitsmarkt. Diss. Göttingen 1930 s. 100

種別	種別	種別	種別
XII	1	A	416
"	"	"	417
"	"	"	418
"	"	"	419
"	"	"	420
"	"	"	421
"	"	"	422
"	"	"	423
"	"	"	424
"	"	"	425
"	"	"	426
"	"	"	427
"	"	"	428

Biermer, M.

Die finanzielle Mobilmachung. Giessen 1913 s. 55.....

Blum, Eugen.

Die deutschen Kreditmärkte nach der Stabilisierung. Berl. u. Wien 1929 s. 210...

Boor, Hans Otto de.

Die deutsche Rentenbank und das Privatrecht. Berl. 1924 s. 73

Boppel, Rudolf.

Die Praxis der Bilanzierung in der Goldmarkeröffnungsbilanz. Diss. Mannheim 1927 s. 224

Borgh, R. van der.

Entwicklung und Ausbau der deutschen Finanzen. Berl. 1917 s. 60.....

Briefs, Goetz., Voss-Zietz u. Martha.

Die Hauswirtschaft im Kriege. Berl. 1917 s. 70

Bürstner, Fritz.

Die Kaffe-Ersatzmittel vor und während der Kriegszeit. Berlin 1918 s. 68

Čakrt, Jan.

Rašín als Währungsreformer. Diss. Ostrau 1926 s. 81

Culemann, W.

Rund um die Finanzreform. Essen 1929 s. 55

Dalberg.

Banko-Mark im Aussenhandel? Berl. 1922 s. 79

Diehl, Karl.

Über Fragen des Geldwesens und der Valuta während des Krieges und nach dem Kriege. Jena 1921 s. 204

Dietzel, Heinrich.

Die Nationalisierung der Kriegsmilliarden. Tübingen 1919 s. 37.....

Einrichtungen (Die) der preussischen Landkreise auf dem Gebiete der Kriegswirtschaft. Berl. 1918 s. 49

Elsas, Fritz.

Die Nahrungsmittelverteilung im Kriege. Berl. 1918 s. 45

Erkelenz, Anton.

Der Abbauwahn gegen Deflation, gegen Inflation für Stabilität. Berlin 1932 s. 72

Ertheiler, August u. Plohn, Robert.

Das Sammelwesen in der Kriegswirtschaft. Berl. 1919 s. 54.....

Erzberger.

Reden zur Neuordnung des deutschen Finanzwesens vom Reichsminister des Finanzen. Berl. 1919 s. 136

種別	種別	種別	種別
XII	1	A	429
"	"	"	430
"	"	"	431
"	"	"	432
"	"	"	433
"	"	"	434
"	"	"	435
"	"	"	436
"	"	"	437
"	"	"	438
"	"	"	439
"	"	"	440
"	"	"	441
"	"	"	442
"	"	"	443
"	"	"	444
"	"	"	445

Ettinger, Marcus.

Aufwertungskampf und Wiederaufbau. Wien 1926 s. 375

類別	種別	語別	番號
XII	1	A	446
"	"	"	447
"	"	"	448
"	"	"	449
"	"	"	450
"	"	"	451
"	"	"	452
"	"	"	453
"	"	"	454
"	"	"	455
"	"	"	456
"	"	"	457
"	"	"	458
"	"	"	459
"	"	"	460
"	"	"	461
"	"	"	462

Ewald, M.

Die pflanzlichen und tierischen Oele und Fette, ausschliesslich der Molkereiprodukte, in Frieden und Krieg. Berl. 1918 s. 55

Flügge, W.

Die Fische in der Kriegswirtschaft. Berl. 1918 s. 239

Follenius, Robert u. Fessmann, Karl.

Der Zucker im Kriege. Berl. 1917 s. 98

Freyberg, Freiherrn von.

Der Futtermittelwirtschaft im Kriege. Berl. 1919 s. 104.....

Gaertner, Friedrich.

Vom Gelde und der Geldentwertung. München 1922 s. 169

Grabowsky, Adolf.

Weltpolitik und Finanzpolitik. Berl. 1916 s. 30

Grossmann, H., Rittmeister Bueb u. Flügge, W. von.

Düngemittel im Kriege. Berl. 1917 s. 53

Gutachten der internationalen Finanzsachverständigen über die Stabilisierung. Berl. (n. d.) s. 52

Hansen, J. u. Arnoldi, Fritz.

Der Kartoffel in der Kriegswirtschaft. Berl. 1916 s. 52

Hartmann, Fritz.

Die Heeresverpflegung. Berl. 1917 s. 48

Heidemann, Paul.

Zur Entwicklung des deutschen Sparkassenwesens unter besonderer Berücksichtigung der Postsparkassenfrage. Diss. Halle a. S. 1907 s. 116, xv

Heinicke, Günther.

Die preussische Staatsbank (Seehandlung) seit der Währungsstabilisierung im Vergleich zur Vorkriegszeit. Diss. Berl. (1928) s. 332

Hesse, A.

Freie Wirtschaft und Zwangswirtschaft im Kriege. Berl. 1918 s. 36

Hirsch, Julius u. Falck, Carl.

Der Kettenhandel als Kriegerscheinung. Berl. 1916 s. 64

Imhof, Rudolf.

Die Rentenmark. Diss. (n. p.) 1928 s. 215

Jaksch, Hellmut.

Der Kampf um die Goldwährung in England zur Ideengeschichte der englischen Geldpolitik seit Kriegsende. Diss. Riga 1928 s. 74

Jannot, K.

Von Geld-Inflation über Kredit-Invasion zu.....?! Berlin 1932 s. 55

Jastrow, J.

Deutschlands Volksvermögen im Kriege. Berl. 1919 s. 45

Jentzsch, Walter Hanns.

Die Lebensmittelversorgung der Stadt Lille während des Krieges. Berl. 1919 s. 44

Jessen, A.

Finanzen Defizit und Notenpresse 1914-1922. Berl. 1923 s. 65

Kraus, Emil.

Inflation. Valuta-Preis-Lohn 1914-1924. Mannheim, Berlin u. Leipzig 1924 s. 70...

Kriegswirtschaftliche (Die) Regelung der Eierversorgung im Deutschen Reich unter besonderer Berücksichtigung der Organisation in Preussen. Berl. 1918 s. 59

Krüger, Hans u. Tenius, Gustav.

Die Massenspeisungen. Berl. 1917 s. 57.....

Krüger., Mayer. u. etc.

Vieh und Fleisch in der deutschen Kriegswirtschaft. Berl. 1917 s. 133.....

Kuczynski, R. u. Löhr, E.

Die Hülsenfrüchte in der deutschen Ernährungswirtschaft. Berl. 1917 s. 42

Lange, Ernst.

Die Goldbewegungen in England, Frankreich, Russland, den Vereinigten Staaten von Amerika und Deutschland vom Kriegsausbruch bis zum Ende des Jahres 1927. Diss. Borna-Lpz. 1930 s. 78

Lange, F.

Die Grundlagen für die Preisbemessung der landwirtschaftlichen Erzeugnisse im Jahre 1919. Berl. 1919 s. 157

Lautenbach, Wilhelm.

Die Kartoffeltrocknung im Kriege. Berl. 1919 s. 86.....

Lehfeldt, R. A.

Die Wiederherstellung der Währungen. Stuttgart 1924 s. 144

Liefmann, R.

Die Geldvermehrung im Weltkriege und die Beseitigung ihrer Folgen. Stuttg. u. Berl. 1918 s. 199

Lucas, Emma.

Die Währung der Vereinigten Staaten von Amerika während des Weltkrieges. Lpz. 1930 s. 141

類別	種別	語別	番號
XII	1	A	463
"	"	"	464
"	"	"	465
"	"	"	466
"	"	"	467
"	"	"	468
"	"	"	469
"	"	"	470
"	"	"	471
"	"	"	472
"	"	"	473
"	"	"	474
"	"	"	475
"	"	"	476
"	"	"	477

Lude, Fritz.

Die Bestimmungsgründe für die Spannung zwischen dem Reichsbankdiskont und dem Markdiskont seit Kriegsbeginn unter besonderer Berücksichtigung der veränderten Geldmarktlage. *Diss.* Rostock 1926 s. 158

類別	種別	語別	番號
XII	1	A	478
"	"	"	479
"	"	"	480
"	"	"	481
"	"	"	482
"	"	"	483
"	"	"	484
"	"	"	485
"	"	"	486
"	"	"	487
"	"	"	488
"	"	"	489
"	"	"	490
"	"	"	491
"	"	"	492

Mahlberg, Walter.

Die Notwendigkeit der Goldmarkverrechnung im Verkehr. Leipzig 1922 s. 39 ...

Martin, Walter.

Das Geld in der Konjunktur. Tl. 2: Das monetäre Element in der nichtmonetären Theorie. Liebau 1930 s. 27

Meerwarth, R. etc.

Die Einwirkung des Krieges auf Bevölkerungsbewegung, Einkommen und Lebenshaltung in Deutschland. Stuttgart, Berl. u. Lpz. 1932 s. 478

Mehmed, Nihad.

Das Papiergeld in der Finanz- und Währungsgeschichte der Türkei. 1839-1909 Geschichte und Kritik. *Diss.* Istanbul 1930 s. 213

Moeller, Hero.

Inflation oder Deflation? Erlangen 1932 s. 36.....

Nordeck, Ludwig Freiherrn von.

Die Kriegsernährungswirtschaft in Österreich. Berl. 1918 s. 152

Oeser, Albert.

Die deutsche Finanzlage. Frankfurt a. M. 1919 s. 32

Oestergaard, P.

Inflation und Stabilisierung des französischen Franc. *Diss.* Lpz. 1928 s. 178.....

Plenge, Johann.

Der Krieg und die Volkswirtschaft. Münster i. W. 1915 s. 259

Pröhl, Hans.

Die Deutsche Rentenbank-Kreditanstalt (Landwirtschaftliche Zentralbank), ihr Aufbau und ihre Funktionen. Berlin 1926 s. 208

Reichardt.

Das Gemüse in der Kriegswirtschaft. Berl. 1918 s. 79.....

Reichardt.

Die Kriegsmassnahmen zur Regelung der Verkehrs mit Obst. Berl. 1918 s. 53...

Robinson, Nehemia.

Die Finanzwirtschaft Litauens als eines neuen Staates. Prag 1928 s. 122

Röpke, Wilhelm.

Die Konjunktur. Ein systematischer Versuch als Beitrag zur Morphologie der Verkehrswesen. Jena 1922 s. 133

Roselius, Friedrich u. Michaelsen, W. B. etc.

Kaffee, Tee, Kakao in der Kriegswirtschaft. Berl. 1918 s. 88

Rothe, Carl.

Weltkrieg gegen deutsche Wirtschaft. Hamburg 1932 s. 198.....

Rudloff, Wilhelm.

Die Kreditpolitik der Sparkassen nach der Stabilisierung der Währung. Berlin 1932 s. 53

Ruge, L.

Deutschlands Milch- und Speisefett-Versorgung im Kriege. Berl. 1918 s. 72

Sachs, Max.

Teuerung und Geldentwertung. Dresden 1919 s. 46

Sandig, Curt.

Bedarfsforschung. Stuttgart 1934 s. 180 (Die Bücher. Organisation. Bd. 18 Hrsg. v. Nicklisch, H. Bd. 18.)

Schacht, Hjalmar.

Die Stabilisierung der Mark. Berl. u. Lpz. 1927 s. 194

Schaefer, Carl A.

Klassische Valuta-Stabilisierungen und ihre Lehren für die Marktstabilisierung. Hamburg 1922 s. 120

Schmaltz, Kurt.

Das Valutarisiko im deutschen Wirtschaftsleben und seine Bekämpfung. Stuttgart 1921 s. 119.....

Schmitt, Wilhelm.

Die Diskontpolitik der Reichsbank während der Inflation. *Diss.* Freiburg 1926 s. 70

Schöne, Hans.

Währungssicherung und Währungskosten. *Diss.* Berl. (1930) s. 182

Schröder, Erich.

Wert, Preis und Geld bei Knapp und Elster. *Diss.* Rostock 1928 s. 59

Schultze, Ernst.

Not und Verschwendung. Untersuchungen über das deutsche Wirtschaftsschicksal. Bd. 1. Lpz. 1923 s. 690

Schulz, Erich.

Das Geldgeschäft der ländlichen Spar- und Darlehnskassenvereine unter dem Einfluss der Geldentwertung und nach Stabilisierung der Währung. *Diss.* Kröpelin 1926 s. 182

Schwarz, Herbert.

Die deutsche Golddiskontbank. *Diss.* Charlottenburg 1927 s. 86

類別	種別	語別	番號
XII	1	A	493
"	"	"	494
"	"	"	495
"	"	"	496
"	"	"	497
"	"	"	498
"	"	"	499
"	"	"	500
"	"	"	501
"	"	"	502
"	"	"	503
"	"	"	504
"	"	"	505
"	"	"	506
"	"	"	507

Skalweit, August.

Die Viehhandelsverbände in der deutschen Kriegswirtschaft. Berl. 1917 s. 44..... XII 1 A 508

Skalweit, August.

Branntweinwirtschaft und Volksernährung. Berl. 1918 s. 69 " " " 509

Skalweit, August u. Klass, Walter.

Das Schwein in der Kriegsernährungswirtschaft. Berl. 1917 s. 80 " " " 510

Skalweit, August u. Krüger, Hans.

Die Nahrungsmittelwirtschaft grosser Städte im Kriege. Berl. 1917 s. 75..... " " " 511

Speth, Friedrich.

Die deutsche Auslandsverschuldung seit 1924 unter besonderer Berücksichtigung ihrer Auswirkung auf die deutsche Wirtschaft. Frankfurt a. M. 1930 s. 185..... " " " 512

Springstube, Karl.

Die Stellung der Vereinigten Staaten von Amerika auf dem internationalen Weltkapitalmarkt vor und nach dem Weltkriege. Frankfurt a. M. 1930 s. 47..... " " " 513

Stadthagen, Hans.

Die Ersatzlebensmittel in der Kriegswirtschaft. Berl. 1919 s. 164 " " " 514

Stadthagen, Hans u. Briefs, Götz.

Die Preisprüfungsstellen. Berl. 1917 s. 94..... " " " 515

Stegerwald, A., Lenz, Richard u. Wiernik, Luc.

Die Schwerarbeiterfrage. Berl. 1917 s. 87..... " " " 516

Stein, Philipp.

Die Finanz- und Wirtschaftsbilanz des Deutschen Reiches. (n. p.) 1922 s. 26 " " " 517

Stiewe, W.

Der Krieg nach dem Kriege. Eine Bilderchronik aus Revolution und Inflation. Berlin (n. d.) s. 108 " " " 518

Teuteberg, Wilhelm.

Die Zinsarbitrage. Diss. Flensburg 1930 s. 191..... " " " 519

Thiess, Karl u. Wiedenfeld, Kurt.

Die Preisbildung im Kriege. Berl. 1916 s. 56 " " " 520

Tien, Yue Dzen.

Das Bankwesen in China. Diss. (n. p.) 1927 s. 56 " " " 521

Verkehrswesen im Kriege.

Wien 1931 s. 224 " " " 522

Vogel, Peter.

Die österreichische Währung seit 1914. Diss. Düren-Rhld. 1930 s. 97 " " " 523

Vogt, Fritz.

Die Zwangsanlage der deutschen Sparkassen unter besonderer Berücksichtigung der preussischen Verhältnisse. Diss. (n. p.) 1913 s. 40 XII 1 A 524

Wagemann, Ernst.

Die Nahrungswirtschaft des Auslands. Berl. 1917 s. 63 " " " 525

Wannemacher, Rudolf.

Die Konsolidierung des deutschen Geldmarktes aus der Inflation (bis Ende 1924). Borna-Lpz. 1930 s. 52 " " " 526

Warmbold, Hermann.

Futtergetreide im Kriege. Berl. 1917 s. 44 " " " 527

Wiedfeldt, Otto.

Die Bewirtschaftung von Korn, Mehl und Brot im Deutschen Reiche, ihre Entstehung und ihre Grundzüge. Berl. 1919 s. 194 " " " 528

Winnewisser, Georg.

Die Aufwertung der Industrie-Obligationen. Eine wirtschaftliche Untersuchung. Karlsruhe 1927 s. 72 " " " 529

Wirth.

Die finanzielle Lage Deutschlands. Berl. 1920 s. 39 " " " 530

Woerner, Otto. (Hrsg.)

Die bayerische Ernährungswirtschaft im Kriege. Berl. 1920 s. 112 " " " 531

Wolf, Julius.

Die Kriegsrechnung. Berlin 1914 s. 43 " " " 532

Wygodzinski, W.

Produktionszwang und Produktionförderung in der Landwirtschaft. Berl. 1917 s. 42 " " " 533

Zedlitz u. Neukirch.

Die Reichs- und Staatsfinanzen während des Krieges und nach dem Kriege. Lpz. 1914 s. 27 " " " 534

Zimmermann, Heinrich.

Die deutsche Inflation. Diss. Berlin 1926 s. 120 " " " 535

Zwiedineck-Südenhorst, Otto von.

Allgemeine Volkswirtschaftslehre. Berl. 1932 s. 280 " " " 536

英 書 の 部 (B)

Michelson, Alexander M.

Russian public finance during the war. Revenue and expenditure. New Haven 1928 461,16p.

Nolde, Boris E. etc.

Russia in the economic war. New Haven 1928 232p.

Tucker, Rufus S.

Gold, prices and prosperity. No statistical basis for the commodity dollar. N. Y. (n. d.) 10p.

佛 書 の 部 (C)

Eyraud, M. Henri.

La théorie monétaire des crises. Lyon 1932 90p.

(2) 法 律

獨 書 の 部 (A)

Borgh, R. van der.

Die deutschen Kriegsteuergesetze von 1918. Stuttgart 1919 s. 182-344

Geiler, Karl.

Die Geldentwertung als Gesetzgebungsproblem des Privatrechts zugleich ein Vorschlag auf Einführung der Neumark. Leipzig 1932 s. 57

Geldentwertung (Die) in der Praxis des deutschen Rechtslebens. Bd. 1. Berl. 1923 s. 172

Guhl, Theo.

Das schweizerische Obligationenrecht mit Einschluss des Handels-, Wechsel- und Versicherungsvertragsrechtes. Zürich 1933 s. 456

Handwörterbuch der Staatswissenschaften. Hrsg. v. Elster, L. u. Weber, A. 4. Aufl. Ergänzungsband. Jena 1929 s. 1199

Hirsch, Julius.

Die Preisgebilde des Kriegswirtschaftsrechts. Berl. 1917 s. 60

Marquardt, Heinz u. Perdelwitz, Johannes.

Das preussische Sparkassenrecht. Verordnung über die Sparkassen und neue Mustersatzung für Sparkassen. Berlin 1933 s. 352

類別	種別	語別	番號
XII	1	B	537
"	"	"	538
"	"	"	539
XII	1	C	540
XII	2	A	541
"	"	"	542
"	"	"	543
"	"	"	544
"	"	"	545
"	"	"	546
"	"	"	547

Sobernheim, Otto u. Ballin, Julius.

Die Geldentwertung als Gesetzgebungsproblem des Privatrechts. Berl. 1923 s. 448

Würdinger, Hans.

Theorie der schlichten Interessengemeinschaften. Stuttgart 1934 s. 79

佛 書 の 部 (C)

Ripert, Georges & Komachiya, Sozo.

Code de commerce de l'empire du Japon. Paris 1924 292p.

(3) 數 學・統 計

獨 書 の 部 (A)

Bewegung (Die) der Bevölkerung im Jahre 1930 mit vorläufigen Ergebnissen für das Jahr 1931. Berlin 1933 s. 211, 98

Charlier, C. V. L.

Vorlesungen über die Grundzüge der mathematischen Statistik. Lund. 1931 s. 125

Ritala, A. M.

Zur Berechnung des statistischen mittleren Fehlers. Helsinki 1933 s. 85

英 書 の 部 (B)

Registrar-general's (The) statistical review of England and Wales for the year 1930. Lond. 1931. New annual series No. 10

Text 143p.

Tables Pt. 1 medical 532p.

Tables Pt. 2 civil 127p.

Summary of Australian financial statistics, for the years 1920-21 to 1930-31. Commonwealth Bureau of Census and Statistics, Canberra. Official statistics, commonwealth of Australia. Finance. Bulletin No. 22. Australia 1932 61p.

Truksa, L.

On the hypergeometric orthogonal systems of polynomials with special reference to the mathematical statistics. Praha 1931 79p.

類別	種別	語別	番號
XII	2	A	548
"	"	"	549
XII	2	C	550
XII	3	A	551
"	"	"	552
"	"	"	553
XII	3	B	554
"	"	"	555
"	"	"	556
"	"	"	557
"	"	"	558

(4) 醫 學

獨 書 の 部 (A)

著者	題名	年次	種別	語別	番號
Arnold, Arno.	Bibliographie über Sportmedizin und Grenzgebiete 1928-1931. Lpz. 1934 s. 167...	XII	4	A	559
Arnold, Arno.	Die sportärztliche Untersuchung. Lpz. 1933 s. 78	"	"	"	560
Bavink, Bernhard.	Eugenik als Forschung und Forderung der Gegenwart. Lpz. 1934 s. 139	"	"	"	561
Eugling, Max.	Grundzüge der Hygiene. Berlin u. Wien 1934 s. 448	"	"	"	562
Gräve, Wilhelm.	Die in der Umgebung von Bonn vorkommenden landbewohnenden Crustaceen u. einiges über deren Lebensverhältnisse. Diss. Bonn 1913 s. 176-248	"	"	"	563
Herxheimer, H.	Grundriss der Sportmedizin für Ärzte und Studierende. Lpz. 1933 s. 192	"	"	"	564
Kirschner, M.	Zur Praxis der Begutachtung. Berl. 1931 s. 54	"	"	"	565
Lorentz, Friedrich H.	Sporthygiene. 2. Aufl. Berl. 1931 s. 229	"	"	"	566
Mallwitz, A. u. Rautmann, H. (Hrsg.)	Muskularbeit und Blutkreislauf. Jena 1928 s. 168	"	"	"	567
Neue	Deutsche Klinik. Hrsg. v. Klemperer, G. Bd. 11. Berl. s.794	"	"	"	568
Rüdin, Ernst.	Erblehre und Rassenhygiene im völkischen Staat. Münch. 1934 s. 385	"	"	"	569
英 書 の 部 (B)					
Castle, W. E.	Genetics and eugenics. Cambridge 1931 474p.	XII	4	B	570
Morgan, Thomas Hunt.	The theory of the gene. Enl. & rev. ed. New Haven (1932) 358p.	"	"	"	571

(5) 一 般 年 鑑 ・ 辞 書 ・ 其 の 他

a) 一 般 年 鑑

獨 書 の 部 (A)

著者	題名	年次	種別	語別	番號
Handbuch	der deutschen Aktien-Gesellschaften.				
	Bd. 3. Berl. 1932 s. clxxxvii, 3473-5120	XII	5a	A	572
	Bd. 4. Berl. 1932 s. clxxxvii, 5121-6776	"	"	"	573
Minerva	Jahrbuch der gelehrten Welt. Hrsg. v. Lüdtkke, G. Berl. u. Lpz. 1933				
	Bd. 1. A-L. s. 1164	"	"	"	574
	Bd. 2. M-Z. Nachtrage u. Register s. 1165-2672	"	"	"	575
Minerva	Jahrbuch der gelehrten Welt. 2. Abteilung. Jg. 31. Berl. u. Lpz. 1934 s. 1976	"	"	"	576
Statistisches	Jahrbuch der Stadt Berlin. Jg. 3. Berl. 1927 s. 308	"	"	"	577
英 書 の 部 (B)					
China	(The) year book. 1934. Shanghai (1934) 854p.	XII	5a	B	578
Japan	illustrated 1935. Tokyo 1934 716,120p.	"	"	"	579
Japan	(The) year book. Tokyo				
	1933 1368, 51p.	"	"	"	580
	1934 1356p.	"	"	"	581
Manchoukouo	(The) year book. 1934. Tokyo 1934 852p.	"	"	"	582
Manchuria.					
	3rd report on progress in Manchuria 1907-32. Dairen 1932 235p.	"	"	"	583
	4th report on progress in Manchuria. Dairen 1934	"	"	"	584
Manchuria	(The) year book. 1932-33. Tokyo 1932 530p.	"	"	"	585
Statesman's	(The) year book. Statistical and historical annual of the states of the world. For the year 1934. Ed. by Epstein, M. 71. annual ed. Lond. 1934 1478p.	"	"	"	586
Whitaker, J.	An almanack. For the year of Our Lord 1934. London				
	1934 992, lxxxiiiip.	"	"	"	587
	1935 992, lxxxixp.	"	"	"	588

b) 辭書 (百科辭典を含む)

獨書の部 (A)

Georges, K. E.

Lateinisch-deutsches und deutsch-lateinisches Schulwörterbuch. Lateinisch-deutscher Teil. Hannover 1922 s. 993

類別	種別	語別	番號
XII	5b	A	589

Georges, K. E.

Deutsch-lateinisches Schulwörterbuch. 11. Aufl. Hannov. 1929 s. 864.....

"	"	"	590
---	---	---	-----

Grosse (Der) Brockhaus.

Handbuch des Wissens in 20 Bänden. 15. völlig neubearb. Aufl. von Brockhaus' Konversations Lexikon. Lpz.

- Bd. 1: A-Ast. 1928 s. 780.....
- " 2: Asu-Bla. 1928 s. 792.....
- " 3: Ble-Che. 1929 s. 776.....
- " 4: Chi-Dob. 1929 s. 824.....
- " 5: Doc-Ez. 1930 s. 784.....
- " 6: F-Gar. 1930 s. 792.....
- " 7: Gas-Gz. 1930 s. 796.....
- " 8: H-Hz. 1931 s. 796.....
- " 9: J-Kas. 1931 s. 784.....
- " 10: Kat-Kz. 1931 s. 800.....
- " 11: L-Mah. 1932 s. 788.....
- " 12: Mai-Mud. 1932 s. 800.....
- " 13: Mue-Ost. 1932 s. 848.....
- " 14: Osu-Por. 1933 s. 792.....
- " 15: Pos-Rob. 1933 s. 792.....
- " 16: Roc-Schq. 1933 s. 792.....
- " 17: Schra-Spu. 1934 s. 756.....
- " 18: Spy-Tot. 1934 s. 780.....

"	"	"	591
"	"	"	592
"	"	"	593
"	"	"	594
"	"	"	595
"	"	"	596
"	"	"	597
"	"	"	598
"	"	"	599
"	"	"	600
"	"	"	601
"	"	"	602
"	"	"	603
"	"	"	604
"	"	"	605
"	"	"	606
"	"	"	607
"	"	"	608

Internationales Handwörterbuch des Genossenschaftswesens. Hrsg. v. Totomianz, V. Berlin 1928 s. 988

"	"	"	609
---	---	---	-----

Meyers Lexikon.

7. Aufl. In vollständig neuer Bearbeitung. Mit etwa 7900 Textabbildungen und über 1570 Tafeln, Karten und Textbeilagen. Bd. 15. Laichzeit-zz. Ergänzungen. Lpz. 1933 s. 1439

"	"	"	610
---	---	---	-----

英書の部 (B)

Concise (The) Oxford French dictionary. Compiled by Chevalley, A. & Chevalley, M. Oxford & Tokyo 1934 895p.

XII	5b	B	611
-----	----	---	-----

Elwes, A.

A dictionary of the Portuguese language. 10. impre. 1: Portuguese-English. 2: English-Portuguese. Lond. 1930 606p.

類別	種別	語別	番號
XII	5b	B	612

Enenkel, Arthur.

A new dictionary of the English and Italian languages. Paris 1908 520, 553p. ...

"	"	"	613
---	---	---	-----

Harrap's standard French and English dictionary. Ed. by Mansion, J. E. Pt. 1: French-English. Lond., Bombay & Sydney (1934) 912p.

"	"	"	614
---	---	---	-----

Hoare, A.

A short Italian dictionary. Vol. 1-2. Cambridge 1931 xxvi, 443,421p.

"	"	"	615
---	---	---	-----

c) 其の他

英書の部 (B)

Catalogue of the Kyushu Imperial University Library.

Vol. 2: L-Z. Fukuoka 1933 1007-1992p.

XII	5c	B	616
-----	----	---	-----

(6) 雜

英書の部 (B)

Report (The) of the Commission of Inquiry into the Sino-Japanese dispute. Tokio 1932 129p.

XII	6	B	617
-----	---	---	-----

Report (The) of the Commission of Enquiry into the Sino-Japanese dispute. Tokyo 1932 245p.

"	"	"	618
---	---	---	-----

附 録
主 要 外 國 雜 誌 一 覽
(昭和拾・拾壹年度)

獨 逸 の 部

Archiv für mathematische Wirtschafts- u. Sozialversicherung. Lpz. (jährlich 3 Hft.)
Archiv für soziale Hygiene u. Demographie. Berlin (jährlich 6 Hfte in zwangloser Folge)
Betriebswirtschaft. Zeitschrift für Handelswissenschaft und Handelspraxis. Stuttgart (monatlich)
Blätter für Vertrauensärzte der Lebensversicherung. Hrsg. vom Verband deutscher Lebensversicherungsgesellschaften. Berlin (vierteljährlich)
Deutsche medizinische Wochenschrift. Lpz. (wöchentlich)
Deutsche öffentlichrechtliche Versicherung. Früher: Die öffentlichrechtliche Versicherung. Hrsg. v. Verband öffentlicher Feuerversicherungsanstalten in Deutschland. Berlin (Erscheint am 1. u. 15. jeden Monats.)
Deutsche (Der) Oekonomist. Berlin (wöchentlich)
Deutsche Versicherungs-Presse. Berlin (wöchentlich)
Deutsche Versicherungszeitung. Berlin (Erscheint am 5. 20. jeden Monats)
Endokrinologie. Lpz. (jährlich 9 Hft.)
Mitteilungen des international Transportversicherungsverbandes. Berlin (monatlich ausgenommen Juli u. Sept.)
Monatschrift für Arbeiter- u. Angestellten Versicherung. Berlin. (monatlich)
Monatschrift für Unfallheilkunde u. Versicherungsmedizin. Berlin (monatlich)
Reichs-Gesundheitsblatt. Hrsg. v. Reichsgesundheitsamt. Berlin (wöchentlich)
Veröffentlichungen aus dem Gebiete der Medizinalverwaltung. Berlin (irregulär)
Wirtschaft u. Statistik. Berlin (semi-monatlich)
Zeitschrift für menschliche Vererbungs- u. Konstitutionslehre. (irregulär)

Zeitschrift für das gesamte Handelsrecht u. Konkursrecht. Stuttgart (in zwangloser Folge)
Zeitschrift für die gesamte Versicherungswissenschaft. Hrsg. v. deutschen Verein für Versicherungswissenschaft. Berlin (vierteljährlich)
Beilage: Blätter für Versicherungsmathematik u. verwandte Gebiete. (vierteljährlich)
Zeitschrift für Tuberkulose. Berlin (in zwangloser Heften)
Zeitschrift für vergleichende Rechtswissenschaft. Stuttgart (in zwangloser Folge)
Zeitschrift für Versicherungswesen. Hrsg. v. Dr. Neumann. Berlin (wöchentlich)
Zentralblatt für die gesamte Tuberkuloseforschung. Berlin (in zwangloser Heften)

奥 太 利 の 部

Versicherungsarchiv (Das). Wien (monatlich)
Wirtschaftler (Früher Kapitalist). Mit dem Beiblatt die Versicherungswelt. Wien (wöchentlich)
Zeitschrift f. Gewerbe-Hygiene und Unfallverhütung. Wien (monatlich)

瑞 西 の 部

Mitteilungen der Vereinigung schweizerischer Versicherungsmathematiker. Bern (jährlich)

チ エ ツ コ の 部

Versicherungswissenschaftliche Mitteilungen des deutschen Vereins für Versicherungswesen in der tschechoslowakischen Republik. Prag (jährlich)

英 國 の 部

Agents journal and official gazette. London (weekly)

Bankers' (The) insurance managers' and agents' magazine. London (monthly)
Biometrika. (Journal for the statistical study of biological problems) Cambridge (annually)
Economist (The). Published by The Economist Newspaper Ltd. London (weekly)
Insurance (The) record. London (monthly)
Journal of the Chartered Insurance Institute. London (annually)
Journal of the Institute of Actuaries. London (biennial)
Journal of the Institute of Actuaries Students' Society. London (irregular)
Journal of the Insurance Institute of London. London (annually)
Policy (The). The agency journal. London (weekly)
Policyholder (The). London (weekly)
Post (The) magazine and insurance monitor. London (weekly)
Times weekly edition. London (weekly)
Transactions of the Faculty of Actuaries. London (irregular)
Review (The). London (weekly)

加 奈 太 の 部

Life (The) underwriter news. Toronto (monthly)
Proceedings of the Insurance Institute of Toronto. Toronto (annually)

濠 洲 の 部

Australasian (The) insurance and banking record (A monthly journal of insurance banking and finance). Melbourne (monthly)

北 米 合 衆 國 の 部

Archives of internal medicine. Chic. (monthly)
Best's insurance news. (Life edition) Published monthly by the Alfred M. Best Company. New York (weekly)

Eastern (The) underwriter. A weekly newspaper interpreting the true spirit of insurance. New York (weekly)
Economist (The). Published by the Economist Publishing Co. Chicago (weekly)
Insurance decisions. Indianapolis (monthly)
Insurance (The) field. Louisville (weekly)
Insurance (The) salesman. Indianapolis (monthly)
Journal of the American Medical Association. Philadelphia (weekly)
Journal of the American Statistical Association. New York (quarterly)
Life insurance courier. An educational and constructive journal. Illinois (monthly)
Managers' magazine. Published bi-monthly by Life Insurance Sales Research Bureau. Hartford
National (The) underwriter. (Life insurance edition) Chicago (weekly)
Spectator (The). Published weekly by the Spectator Co. New York
Transactions of the Actuarial Society of America. New York (semi-annually)
Weekly (The) underwriter and insurance press. N.Y. (weekly)

佛 蘭 西 の 部

Bulletin trimestiel de l'institut des actuaires français. Paris (annually)
Journal des assurances. Paris (monthly)
L'Argus. Journal international des assurances et finance. Paris (weekly)
La Presse médicale. Paris (semi-weekly)
Revue générale des assurances terrestres. Paris (bi-monthly)

瑞 典 の 部

Assurance svensk försäkringstidning. (Swedish insurance review) Stockholm (semi-monthly)

索引

- A**
- Aereboe, F. 36.
Amrhein, George L. 15.
Ancey, César 8.
Arnold, Arno 46.
Arnoldi, Fritz 38.
Averill, C. C. 5.
- B**
- Bachl, B. 36.
Baille, Jean-Marie 14.
Balcet, L. M. 14.
Baldwin, 16.
Ballin, Julius 45.
Balzer, Albrecht 5.
Bände, G. 15.
Bartusch, Kurt 36.
Batocki, von 36.
Bauer, Walter 36.
Bavink, Bernhard 46.
Behnsen, Henry 36.
Bendixen, Friedrich 36.
Benes, Györy 36.
Bennewitz, Martin 7.
Berger, A. 9. 13.
Berkmann, Ephraim 36.
Best, 10. 14. 23.
Beusch, Paul 36.
Beyer, Johannes 36.
Bieri, Hermann 9.
Biermer, M. 37.
Blanchard, Ralph H. 18.
Blum, Eugen 37.
Blum, René 8.
Böhme, Meinhard 12.
Bohlmann, Walter 7.
Boor, Hans Otto de 37.
Boppel, Rudolf 37.
Borgh, R. van der 37. 44.
Bošnjak, Kamilo 20.
Bourne, 23.
Briefs, Götz 37. 42.
- Bruck, Ernst** 13. 15.
Brucker, Ludwig 5.
Bueb, 38.
Bürstner, Fritz 37.
Butzel, Ben 1.
- C**
- Čakrt, Jan 37.
Callihan, Tressler W. 18.
Campell, Ulrich 13.
Castle, W. E. 46.
Chambraud, E. -L. 19.
Charlier, C. V. L. 45.
Chevalley, A. 48.
Chevalley, M. 48.
Cluff, Walter 18.
Coffin, Vincent B. 18.
Coles, K. A. 20.
Collmann, H. 18.
Collmann, Herbert 13.
Courau, Gustave 14.
Cox, 24.
Crobaugh, Clyde J. 3.
Culemann, W. 37.
- D**
- Dalberg, 37.
Darteville, Maurice 4.
David, Werner 20.
De Montessus de Ballore, R. 11.
Diehl, Karl 37.
Dietzel, Heinrich 37.
Dinnage, R. 3.
Dörstling, Th. 15.
- E**
- Ehrenzweig, Albert 6.
Elsas, Fritz 37.
Elwes, A. 49.
Emanuel, M. R. 14.
- Enenkel, Arthur** 49.
Engelsman, R. G. 18.
Epstein, Abraham 6.
Erkelenz, Anton 37.
Ertheiler, August 37.
Erzberger, 37.
Ettinger, Marcus 38.
Eugling, Max 46.
Ewald, M. 38.
Eyraud, M. Henri 44.
- F**
- Falck, Carl 38.
Fessmann, Karl 38.
Flügge, W. von 38.
Flusser, Gustav 9.
Follenius, Robert 38.
Foster, W. J. 7.
Freyberg, Freiherrn von 38.
Frost, L. M. 5.
- G**
- Gaertner, Friedrich 38.
Galbrun, Henri 11.
Gehrke, Erich 16.
Geiler, Karl 44.
Genkel, Paul 2.
Genzmer, Werner 36.
Georges, K. E. 48.
Gilbert, G. W. 8.
Grabowsky, Adolf 38.
Gräve, Wilhem 46.
Graham, W. C. 18.
Grossmann, H. 38.
Grossmann, M. 7.
Gürtler, Max 9.
Guhl, Theo. 44.
- H**
- Hagemann, Heinz 13.

- 53 —
- Handy, Daniel N. 1.
Hansen, J. 38.
Harbaugh, C. H. 12.
Harrap, George G. 49.
Hartmann, Fritz 38.
Heidemann, Paul 38.
Heinicke, Günther 38.
Herrmannsdorfer, Fritz 7.
Herxheimer, H. 46.
Hesse, A. 38.
Hills, T. 3.
Hirsch, Julius 38. 44.
Hoare, A. 49.
Höpfner, F. 21.
Hohman, Helen Fisher 7.
Hoppe, Ernst 1.
Horsefield, L. G. 3.
Horton, Guy B. 20.
Huebner, S. S. 3.
Hunter, A. 3.
Huston, McCready 18.
- I**
- Ihde, Günther 2.
Imhof, Rudolf 38.
Imre, M. 1.
- J**
- Jahn, Rudolf 2.
Jaksch, Hellmut 38.
Jannot, K. 39.
Jannott, K. 1. 9.
Jastrow, J. 39.
Jenö, C. 1.
Jentzsch, Walter Hanns 39.
Jessen, A. 39.
Johannes Feldkirchner 9.
Joske, Percy Ernest 14.
- K**
- Kadgiehn, Fritz 5.
Kahlo, Ernst 17.
Kaiser, Erich 2.
Kirschner, M. 46.
Klang, Fritz 2.
Klass, Walter 42.
Klein, Jack 18.
- Klemperer, G. 46.
Koebner, Franz 9.
König, F. 12.
Kolmogoroff A. 9.
Komachiya, Sozo 45.
Koops, K. 13.
Kuczynski, R. 39.
Kuhnle, Friedrich 15.
Kutasi, Elemér 1.
Kraus, Emil 39.
Krüger, Hans 39. 42.
- L**
- Lange, A. D. 18.
Lange, Ernst 39.
Lange, F. 39.
Lange, Willi 15.
Lautenbach, Wilhelm 39.
Lehfeldt, R. A. 39.
Leimdörfer, Max 9. 13.
Lenz, Richard 42.
Liefmann, R. 39.
Löhr, E. 39.
Longmaid, Richard H. 19.
Lorentz, Fredrich H. 46.
Lucas, Emma 39.
Lude, Fritz 40.
Lundberg K. 14.
Lunden-Moore, David A. 19.
- M**
- McCahan, David 3.
Mackenzie, M. A. 4.
Magnus, G. 12.
Mahlberg, Walter 40.
Mallwitz, A. 46.
Mansion, J. E. 49.
Marbe, Karl 10.
Marquardt, Heinz 44.
Martin, Walter 40.
Mayer, 39.
Meerwarth Rudolf 40.
Mehmed, Nihad 40.
Meinow, Franz 2.
Merk, Dieter 6.
Meyer, 48.
Michaelsen, W. B. 41.
Michelson, Alexander M. 44.

- Moeller, Hero 40.
Molt, Walther 13.
Morgan, Thomas Hunt 46.
Münz, Hans 2.
Mumelter, Karl 6.
- N**
- Neukirch, 43.
Neumann, Carl 23. 33.
Neustätter, Otto 12.
Nolde, Boris E. 44.
Nord, Ernst 1.
Nordeck, Ludwig Freiherrn von 40.
- O**
- Oeser, Albert 40.
Oestergaard, P. 40.
Oesting, Heinz 22.
Oppelt, Rudolf 9.
Osborne, David R. 19.
- P**
- Paish, F. W. 20.
Perdelwitz, Johannes 44.
Perreau, E. -H. 17. 19.
Petermann, Emil 20.
Petric, Victor E. 19.
Phillips, J. T. 3.
Plenge, Johann 40.
Plohn, Robert 37.
Potin, L. 11.
Pröhl, Hans 40.
- R**
- Rasch, Karl F. 2.
Rautmann, H. 46.
Reichardt, 40.
Resch, Josef 6.
Riebesell, Paul 1.
Ripert, Georges 45.
Ritala, A. M. 45.
Robinson, Nehemia 40.
Roelli, Hans 13.
Röpke, Wilhelm 40.

Rohrbeck, Walter 14.
 Roselius, Friedrich 41.
 Rothe, Carl 41.
 Roux, Antoine 14. 19.
 Rudloff, Wilhelm 41.
 Rüdlin, Ernst 46.
 Ruge, L. 41.
 Russell, William T. 12.

S

Sachs, Max 41.
 Sandig, Curt 41.
 Schacht, Hjalmar 41.
 Schaefer, Carl A. 41.
 Schlochauer, Hans-Jürgen 14.
 Schmaltz, Kurt 41.
 Schmitt, Wilhelm 41.
 Schneider, Hans 6.
 Schnitman, L. Seth 19.
 Schoenbaum, Emil 1.
 Schöne, Hans 41.
 Schröder, Erich 41.
 Schultz, Erich 41.
 Schultze, Ernst 41.
 Schulz, J. 10.
 Schwartz, G. L. 20.
 Schwarz, Herbert 41.
 Shellow, Sadie Mayers 19.
 Sheppard, N. E. 4.
 Sigloch, Willi 6.
 Simmer, Nikolaus 20.
 Skalweit, August 42.
 Skrobaneck, J. 21.
 Sobernheim, Otto 45.
 Speth, Friedrich 42.
 Springstube, Karl 42.
 Stadthagen, Hans 42.
 Stehman, Thomas Lathrop 12.

Stefan, Emil 10.
 Stegerwald, A. 42.
 Stein, Philipp 42.
 Steindler, Ferdinand 14.
 Steiner, Ernst 6.
 Stephenson, Gilbert Thomas 20.
 Stiefel, Ernst 7.
 Stiewe, W. 42.
 Stone, 24.
 Sutorius, Seymour A. 19.

T

Tappenden, H. J. 11.
 Taylor, F. G. 7.
 Taylor, Maurice 4.
 Tenius, Gustav 39.
 Teuteberg, Wilhelm 42.
 Thiers, Karl 42.
 Tien, Yue Dzen 42.
 Totomianz, V. 48.
 Treyer, Henri 7.
 Truksa, L. 45.
 Tucker, Rufus S. 44.

U

Ullrich, Hans 20. 30.
 Unna, Hans Werner 14.
 Urech, Aug. 11.

V

Vance, W. R. 14.
 Vogel, Peter 42.
 Vogt, Fritz 43.
 Vollert, Ernst 22.

Voss-Zietz, Martha 37.

W

Wagemann, Ernst 43.
 Wahle, Karl 2.
 Walker, R. B. 4.
 Walter, E. 18.
 Wannemacher, Rudolf 43.
 Warmbold, Hermann 36. 43.
 Weber, Heinz 22.
 Wengenroth, Hermut 3.
 Whitaker, J. 47.
 Wiedenfeld, Kurt 42.
 Wiedfeldt, Otto 43.
 Wiernik, Luc. 42.
 Wilkie, G. B. 22.
 Wilson, Eric J. 19.
 Winnewisser, Georg 43.
 Winter Leo 6.
 Wirth, 43.
 Wörner, Gerhard 1.
 Woerner, Otto 43.
 Wolf, Julius 43.
 Woodgate, D. R. 4.
 Woods, Hilda M. 12.
 Wright, Elizur 4.
 Würzinger, Hans 45.
 Wygodzinski, W. 43.

Z

Zambeaux, J. 4.
 Zedlitz, 43.
 Ziebe, Günther 15.
 Zimmermann, Heinrich 43.
 Zwiedineck-Südenhorst, Otto von 43.

昭和十一年二月二十日印刷
 昭和十一年二月二十五日發行

東京市麹町區丸の内三丁目四番地
 發行兼 社團 生命保險會社協會
 編纂者 法人

社團法人 生命保險會社協會
 代表者 玉木爲三郎

東京市芝區南佐久間町二丁目九番地
 印刷者 西畑正昭

東京市芝區南佐久間町二丁目九番地
 印刷所 東京製本印刷合資會社

0130
 18

0180
 26



0180

特 233 - 212



1200700360200

終